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Zapowiedź szerokiej amnestii
■ Temu tak ważnemu zagadnieniu poświę-
■ cają dzienniki 'warszawskie sporo miejsca.

„Rzeczpospolita11 'w artykule pi. „Zapo
wiedź amnestii", piszę:

„Obie partie robotnicze przygotowują
■ projekt wielkiej amnestii politycznej. 
[Oświadczyli: to ' wicepremier Gomułka i 
|min. Cyrankiewicz publicznie na wielkim

Alwiecu powyborczym . Komitetów Obywa- 
■telskich Bloku Demokratycznego. Oświad- 
Jozenie zostało więc złożone’ ze strony nąj-
■ bardziej miarodajnej.
I Rząd Jedności Narodowej ogłosił już
■ raz amnestię w r. 1945 dla tych, którzy 
i wyjdą z podziemia do określonego termi-

;.|nu i zgłoszą się do odpowiednich władz 
l--państwowych. Amnestia była wtedy tak
■ szeroko pojęta, że obejmowała także pew-
■ ne kategorie ludzi, którzy przed jejogio-
■szeniem byli aresztowani i osadzeni w 
J więzieniach". ..... , ,

.

ale równocześnie wiele tysięcy ludzi nie 
zdawało sobie jeszcze • sprawy z treści 
i trwałości, dokonanych przemian. Wyko
rzystując powiązania organizacyjne, okre
su okupacji, wykorzystując brak orienta
cji politycznej wśród części młodzieży, 
wykorzystując manewry obcych • mocarstw 
zawsze skłonnych do rozgrywki cudzym 
kosztem —- reakcja -polska pchnęła do 
przestępczej,' podziemnej akcji ludzi, któ
rzy niejednokrotnie, . w nieco innej .sy
tuacji, mogli, byli .być . cennymi pełnowar
tościowymi . pracownikami Polski Ludowej.

Dzisiaj,' po wyborach, po druzgocącym 
zwycięstwie obozu demokratycznego, sy
tuacja jest tak' jasna, że nie może budzie

Dzisiaj 
więcej.

sobie

u nikogo najmniejszej wątpliwości, 
nie ma i nie mo-że być dla nikogo 
usprawiedliwienia, że nie zdawał 
sprawy z dokonanych przemian i nie ro
zumiał, ' że walcząc przeciwko demokracji 
polskiej — walczy ‘przeciwko Polsce. Ale 
właśnie dlatego można z większą wyro
zumiałością odnieść się do przestępstw po
pełnionych w okresie niejasnym, ’ w okre
sie, kiedy wszystko dopiero się krystali
zowało, w . okresie, kiedy • znaczna część 
narodu jeszcze się wahała pomiędzy demo
kracją a reakcją.

Rzeczą prawników jest ułożenie ; formuł. 
My' — stawiając sprawę policznie — mó
wimy: ■ '

Trzeba okazać' maksymalną' wyrozumia
łość wobec1 tych, o których można są
dzić, że na przyszłość nie dadzą się wię
cej pociągnąć do przestępczej -akcji, któ
rzy zbłąkali. się._w .mrokach konspiracji, 
a którzy mogą jeszcze powrócić do nor
malne j,. twórczej prący.. Ale trzeba zacho
wać czujność w stosunku do tych, którzy 
wyrozumiałość ■ przyjmą jako zachętę- do - 
nowych zbrodni.

Wtedy spełni ona swe. zadanie: przyczy
ni się do ostatecznego rozładowania minio- ' 
nych antagonizmów,:będzie jeszcze jednym 
czynnikiem - ostatecznej -normalizacji, życia 
polskiego w warunkach ludowej demo- 
kracji"'. ‘ '

»Przedstawiciele Rządu o amnestii♦

I nieco niżej: : •

......rząd nie tylko dotrzyma! wszystkich 
warunków amnestii .z r. 1945, ale w prak
tyce je rozszerzył, bo stosował ją wielo
krotnie także już po określonym w niej 
terminie ujawniania się".

W. „Robotniku" organie CKW'PPS czy
tamy w artykule pt.: „Przed amnestią":

„...Fakt, iż amnestia ta zostaje ogłoszo
na i wprowadzona w życie właśnie po 
zwycięskich wyborach, a nie w okresie 
poprzedzającym głosowanie ludowe czy 
glosowanie do r Sejmu ' Ustawodawczego, 
świadczy, wymownie o intencjach" jej pro
jektodawców. Nie jest ona.— jak to czę
sto bywało przed wojną — posunięciem 
obliczonym : na efekt, ■ na pozyskanie taniej 
popularności, chwytem propagandowym, 
ale świadomym aktem : woli obozu, dążące
go do zespolenia w pracy dla- kraju wszyst
kich obywateli, tych również, których błę
dy przeszłości, niezrozumienie linii rozwo
jowej państwa, urazy czy zaślepienia za
prowadziły do cel : więziennych, ale 'którzy 
później przejrzeli, zrozumieli i okazują 
dobrą wolę rozpoczęcia nowego życia-. Tak 
pojęta amnestia jest najlepszym wyrazem 
siły demokracji polskiej,, płynącej. ze słusz- 
nrj i konsekwentńię wprowadzanej w ży
cie linii politycznej i z poparcia szerokich 
mas świata pracy...". .

Również „Glos Ludu", wydawany przez 
KC PPR poświęca amnestii artykuł pod 
tymże tytułem. Czytamy w nim:

.Pierwsze dwa lata ,po wyzwoleniu sta- 
t'owiły okres-przejściowy. Wprawdzie dzia
łało na całej przestrzeni polskiej ziemi de- 
moklatyczh.e,' ludowe’ pońśtwó, wprawdzie 
zrealizowano.;. wielkie- reformy. . społeczne,

- •: / ..’ i.. 4 i

W. dniu 25.i,bm.: w Warszawie od
było się. sprawozdawcze zebranie 
Komitetów Obywatelskich Bloku De
mokratycznego.' Na zebraniu tym 
czołowi działacze 4 partii zjednoczo
nych w' Bloku sprecyzowali zadania 

•stojące przed społeczeństwem, i Rzą
dem po wyborach. Przewodnim . ha
słem, które wysunięto" to '—'odbudo
wa kraju i ■stabilizacja ' wewnętrzna.

W celu przyśpieszenia tej stabiii- | raźnie perspektywa dalszego słab- 
. zaćji wewnętrznej jak oświadczyli A
Wicepremier Gomułka i Min. Cyran
kiewicz w niedługim czasie-zostanie 
ogłoszona szeroka amnestia. •

OŚWIADCZENIIE WICEPREMIERA
GOMUŁKI!

W związku z tym, źe w’ wyniku 
wyborów zarysowuje się dosyć wy-

Dnia 4 lutego zbierze się poraź pierwszy nowoobrany 
Sejm Ustawodawczy, który dokona wyboru Prezydenta
Dnia 4 lutego zbierze się poraź pierwszy nowoobrany 
Sejm Ustawodawczy, który dokona wyboru Prezydenta 

RzeczypospolitejRzeczypospolitej

Rekord polskiego inżyniera i robotnika. Gmach Sejmu odbudowano w 4 miesiące.Rekord polskiego .inżyniera i ..robotnika. Gmach Sejmu odbudowano w.. 4 miesiące.
•i. ..4-i- • ............ ‘ 4 ■ 4
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nięcia terroru i antypaństwowej dzia
łalności reakcji, jak też uwzględnia
jąc fakt, że wieki ludzi szczerze ża
łuje, iż dali się wciągnąć w sieci fa
szystowskiego podziemia i potępia 
jego zbrodniczą działalność, kie
rownictwo Polskiej Partii Robot
niczej rozważa możliwość wystąpie
nia z projektem amnestii. Tępiąc na
dal bezlitośnie bandytyzm i dywer
sję pragniemy równocześnie podkre
ślić, źe Polska Partia Robotnicza wy- 
kaźe maksimum wyrozumienia dla o- 

j fiar polityki reakcji, znajdujących się 
w więzieniach za swe przestępstwa 
i dla tych, którzy dowiodą szczerych 
swoich chęci i dobrej woli powrotu 
do normalnego życia. Zwycięstwo 
Bloku Demokratycznego da Polsce 
trwały i silny rząd demokratyczny, 
który na pewno zajmie się tą sprawą.

OŚWIADCZENIE MINISTRA 
CYRANKIEWICZA

Zaczynamy nowy okres. Dia 
wszystkich, którzy błądzili w po
przednim okresie, a którzy tego ża
łują, którzy błędy swoje zrozumieli, 
otworzy się także możliwość włącze
nia się w twórczą, pozytywną 
pracę nad odbudową państwa po
przez szeroką amnestię, której pro
jekt partia nasza ma przygotowany,- 
której ogłoszenie, przed wyborami 
byłoby przez wrogów naszych uwa
żane za przejaw słabości w momen
cie napięcia walki politycznej, której 
ogłoszenie i zrealizowanie w przy
szłości będzie dowodem siły polskiej 
demokarcji.
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Dzieci polskie w Niemczech
.Jedną z niemieckich metod wyniszcze

nia biologicznego narodu polskiego była 
germanizacja dzieci. W tym celu Niem
cy wywieźli w głąb swego kraju tysiące 
małych dzieci polskich. Tam rozdzielano 
je pomiędzy poszczególne rodziny, bądź 
też umieszczano w specjalnie przygoto
wanych zakładach.

Znalezione na terenie Łodzi i woj. 
śląsko - dąbrowskiego dokumenty pozwa
lają stwierdzić, że akcja gęrmanizacyjna 
była planowo realizowanym systemem.

Min. Pracy .i Opieki Społecznej W poro
zumieniu z .generalnym pełnomocnikiem 
do spraw repatriacji, z Min. Spraw Zagra
nicznych, Min. Oświaty i PCK podjęło 
obecnie badania, mające na celu "'Szczegóło
we oświetlenie tego podniosłego proble
mu, oraz przeprowadzenie identyfikacji i 
rewindykacji dzieci polskich, wywiezionych 
w celach germanizacyjnych. ‘• ; i

W akcji germanizacyjnej' współpraco
wały niemieckie organizacje państwowe 
z partyjnymi; z. gestapo, sądowmętweni, 
opieką społeczną. Dzieci przeznaczone na 
germanizację umieszczano czasowo w o- 
bozaeh, gdzie poddawane były badaniom 
politycznym (dzieci starsze), zdrowotnym, 
rasowym, psychologicznym. Po „kwaran
tannie1* dzieci kierowano do rodzin nie
mieckich. lub do zakładów specjalnych.

Pewne grupy dzieci przeznaczano na 
cele doświadczalne. W żłobku na Górnym 
Śląsku (w Cieszynie) umieszczano- dzieci, 
które wychowywano na przyszłych siepa
czy. Stosowano metody bicia i maltreto
wania dzieci, celem obudzenia w nich naj
gorszych instynktów. ■ W Lublińcu na 
Górnym Śląsku „używano**  dzieci dla le
karskich eksperymentów. Nieomal wszyst
kie doświadczenia kończyły się śmiercią 
pacjentów.

Biuro Poszukiwań UNRRA na terenie 
Niemiec żywo interesuje się i współpra
cuje w akcji odnajdywania polskich dzie
ci. Ponieważ prace Biura kończą się 1 
lipca, trzeba wykorzystać tó półrocze i do-' 
pomóc energicznie zagranicznej organiza
cji w poszukiwaniu naszych polskich 
dzieci. Delegatury PCK ha terehie Nie
miec, szperacze UNRRA kontroluję za
kłady opiekuńcze, sprawdzają prawdzi
wość danych, zamieszczonych ■ przez bur
mistrzów w spisach, obejmujących cudzo
ziemców, ■ zrodzonych, zamieszkałych i- 
zmarlych na terenie Niemiec . w okresie 
od jesieni 1939 r. do stycznia 1946 r, 
Wnikliwe dochodzenia dają dobre rezulta
ty. Niezmiernie ważne są . wszelkie doku
menty, dane o. zarządzeniach niemieckich, 
tyczące 'wywiezienia dzieci, fotografie. 
W berlińskim archiyzum znaleziono doku
menty., wystawione przez partyjny organ 
opieki społecznej NSV oraz Lebensborn 

„Urząd Stanu Cywilnego**,  fabrykujący 
nowe personalia wywiezionych dzieci. Ale 
cenne wiadomości znajdują się nie tylko 
w archiwach Berlina. Wystarczy tylko 
pomyśleć, aby zrozumieć, jak bezcennym 
dokumentem jest „tatuaż**  dokonywany 
potajemnie na niemowlętach, urodzonych 
w Oświęcimiu, zabieranych matkom. Kre
ska czy .kropka, wytatuowana na ciele 
dziecka przez kogoś z polskiego persone
lu, będzie niezbitym dowodem polskości 
Hansa czy Johana, przebywającego w ro
dzinie niemieckiej.

Liczba dzieci polskich, zaginionych i 
wywiezionych na germanizację, obejmuje 
dziesiątki tysięcy. Ogółem ź zachodu re
patriowano 1.500 dzieci, 1.500 przebywa 
jeszcze w centrach Misji , i czeka na po
wrót do kraju. Dzieci repatriowane z za
chodu przyjeżdżają do Koźla pod Katowi
cami, do"spdcjalnie'w tym celu przygoto

Rodacy z zagranicy dla Kraju
NA DANINĘ NARODOWĄ

Obóz Przejściowy „Siedlung" -- 4.373 RM
Ośrodek Polski Wildflecken — 1.000 „

NA FUNDUSZ ODBUDOWY STOLICY

C’boZ Polski w Lóhningen — 841 RM
Obóz Polski w Trille-Warke,

HJdesheim — 2.646.80 „
Obóz Polski W Bothfeld- —

Stafford 3.025.00 „
Obóz Polski w Lebenstedt — 3.754.00 „
Biuro Polskiej Misji Repatriacyj-

nej w Celle — 1.139.00 ..
Ob. Rudzki Kazimierz — 150.00 „
Związek Polaków w Niem

czech, Dzjelnica 111 — 221.00 „
Obóz P. 30 „Bałtyk" — 1.731.00 ,.
Ob. Pyszyński Jan — 100.00 .,
Ob. Pyszyński Jerzy — 100.00 „
Obozy Polskie w Niemczech

.różne— 2.290.00 „
Obóz Potoki „Anna - Hutte"

s ■ w Hildesheim — 58-0.00 „
Szkoła Kroju i Szycia orzy obozie

Polskim w Htidesheim — 187.00 .,
Tygodnjk „Jutrzenka"
w Jagerlust 12.638.00 ,-,
Obóz Polski Nr 12 w Lubece— 18.517.27 „
Mjr. dypl. Kwieciński,

Wen torf— 4.942.00 „
Obóz'im. gen.- Sikorskiego

w Ludwigśburgu — 2.958.50 ,,
Dochód z balu zorganizowanego 

przez obóz im. gen. Sikorskie
go pod hasłem „powiększ do

chód na Odbudowę Stolicy'* —5.179.30 ,, 

wanych baraków PUR. PUR obejmuje 
całokształt akcji przyjęcia, wyżywienia 
i zakwaterowania do czasu odebrania dzie
ci przez delegata Min. Oświaty. PCK 
przeprowadza identyfikację dzieci oraz 
akcję poszukiwania rodziny, prowadzi 
kartotekę repatriowanych dzieci, współ
działa w pomocy sanitarnej i dożywianiu. 
Z punktów w Koźlu dzieci wydawane są 
rodzicom, lub rodzinom zastępczym. Dzie
ci czekające na rodziców przebywają w 
Domach Dziecka PCK i Caritasu w Ka
towicach, w zakładach Bytomia i Sosnow
ca Dzieci, które same powróciły , z Nie
miec, lub też dzieci, które były ewakuowa
ne z ludnością miast, zgrupowane są 
w zakładach Poznania, Szubina, Tucholi, 
Zagórza, w „Naszym Domu**  na Bielanach, 
w Zakładzie Salezjanów- w Kutnie, w 
Miejskich Zakładach Wychowawczych w 
Łodzi.

Obóz im. Kopernika — 
Obóz Polski Durzytt-

Wildflecken —
Ob. Graszk Antoni

Feudenheim —
Polacy z Augsburga —'

2.866.60 ,,

42.044.59 „

100.09 „
257.76 „

NA FUNDUSZ ODBUDOWY KRAJU

Obóz Polski DiephoIz „A" — 843.OJ RM
Obóz Polski Rehden — 528.90 „

NA RZECZ SKARBU 
PAŃSTWA POLSKIEGO

Ob. Hómme Stefan — 5.000,00 MR

NA POLSKI CZERWONY KRZYZ
Obóz Polskj im. Puławskiego

Kazimierza — 4.000.00 RM
Ob. Spenberg R.,

Oldenburg — 10.00 „

DLA SIEROT MIASTA STOŁECZNEGO
WARSZAWY

Obóz Polski Nr 24,
Blinkenbarum — 2.040.40 RM

DLA SIEROT POLSKICH W KRAJU

Obóz Polski „Anna-Hiitte
w Hildesheim — 700.00 RM

DLA DZIECI CHORYCH NA GRUŹLICĘ

Obóz Polski „lnfanterje-
Kaserne" w Augsburgu — 4.475.00 RM

Reemigracja 
z Francji i Belgii 

' : r; .................... ■ I
Emigranci polscy we Francji, to w prze

ważającej swej masie ludzie, którzy wy
jechali z Polski w poszukiwaniu chleba. 
zarobku. Mieszkają oni przeważnie w 
zwartych skupiskach na północy Francji, 
gdzie znaleźli pracę we francuskich ko
palniach węgla. Różnie bywało we Fran
cji — i praca cięższa i płaca niższa niż 
dla rodowitego Francuza, i groźba utraty 
tej pracy większa, bo przy bezrobociu 
wyrzucano na bruk przede wszystkim cu
dzoziemców. Niemało też jest we Francji 
emigrantów polskich pracujących na roli, 
przeważnie robotników rolnych, pracują
cych w farmach francuskich. Pokrewna z 
francuską emigracją zarobkową jest emi
gracja polska w Belgii. Wszyscy ci rodacy 
nasi, przebywając w środowisku ob
cym, nie zatracili ani mowy, ani tradycji 
polskich. Za czasów okupacji hitlerowskiej, 
walczyli razem z narodami, walczącymi 
przeciw najeźdźcy.

Obecnie... chcą wracać do okraju. Nie
długo po delegacji Polaków z Westfalii go
ściła w kraju delegacja z Belgii, która o- 
inówiła sprawę powrotu okoł. 40.000 na
szych rodaków w teni 6.000 rodzin górni
ków i 2.000 rodzin robotników przemysłu 
metalowego.

Polacy z Francji częściowo wrócili już 
w zeszłym roku 32 transportami. Wróciło 
wtedy około 5.000 rodzin obejmujących 
przeszło 18.000 osób. Przeszło połowa ich 
osiedliła się na terenie Dolnośląskiego Za
głębia Węglowego, przeważnie w Wałbrzy
chu, pozostali zaś na terenie Śląska Opol
skiego, gdzie również pracują w kopal
niach Ayęgła.

Obecnie opracowywany jest plan repa
triacji dalszych 60.000 Polaków z Francji 
w tern 8.000 rodzin górników'.

Na razie w związku z okresem zimowym 
przewożenie rodzin z całym dobytkiem na
potkało by na bardzo duże trudności.

Ale już od 25 lutego począwszy zacZOa 
do Polski nadchodzić transporty tych, któ
rzy za chlebem poszli na obczyznę. Wrócą 
oni jako pełnoprawni, ze szczerą radością 
witani obywatele naszej wspólnej oj
czyzny

Pierwszy transport
repatriacyjny z Libanu i lnd«i
W ubiegłym tygodniu przybył '<• Dzie

dzic pierwszy transport Polaków repatrian
tów z Libanu i Indii w liczbie 600 osób. 
W Valirade (Indie) znajduje się zakład wy
chowawczy, im. gen. Sikorskiego, w któ
rym przebywa około 600 dzieci polskich. 
W Tanganice w chwili obecnej przebywa 
ponad 5000 Polaków.

POSZUKUJĄ
Z terenów Stanów Zjednoczonych

Osoby poszukiwane, klprycli nazwiska figurują .na tej liście, jak również wszy
scy, .którzyby mogli • podać- informacje o obecnym miejscu zamieszkania- tych osób, 
proszeni są o nadsyłanie wiadomości na adres Centralnego Biura Adresowego. Biu
ro przyjmuje również zgłoszenia na poszukiwania krewnych w Stanach Zjednoczo
nych. Adres Biura: Central Address Locating, Bureau with the Corisulate Generał 
□i Poland i51 East, 67 Street, New York 21 N. Y. .

Alpern Dawid, poszukuje Katza Chiem. Ćhiel, zam. Lutowiską k/Uszczyki Dolne, 
Rapaport Sary,'z trzema córkami,' zam. w Przemyślu, ul. Lwowska.
Birnbaum Blima, poszukuje siostry Chaim Rozalii z d. Birnbaum, Chaim Szyi, 

at 40 i Birnbauma Łajba, ur. 1899 r„ zam. Uwsie pocz. Kozpwa k/Brze.żan.
Brudnicka Weronika z d. Rakowska poszukuje Banasik Antoniego i Dąbek Zofii 

■ domu Kochanik z .mężem i 2 dzieci, zam. w Warszawie.
Borkowski Piotr, poszukuje Siostry Sumislawskiej Stefanii, Sorokowskiego 

Szczepana i Grudzińskiego Piotra zam. we wsi Hmlcze, pocz. Horozanka, pow. Pod- 
' bajce.

Barton Felix (Bartkowiak), poszukuje Danczak Marii, ur. 1911, zam. w Poznaniu, 
T Gołębia, której mąż byl szoferem u wicewojewody w Poznaniu.

Bruckner Sam, poszuku je Fink Feigi, Fink. Friedy, .32 lata i .Sussje lat 38, zam Je- 
zerzany Pilatkowice. kol. Borszczawa, Galicia i Bruckner Aarona, Friedy ur. 1899 r. 

dzieci’18, 21 i 24 lat, zam. Zilcze Złote, kol. Borszczawa, Galicja.
Cwvnarska Piasecka Anna, poszukuje Szczerban Kaziemiery, ur. 1925 r Szczer

ban Krystyny, ur. 1923 r. i. Szczerban Józefa, ur. 1927 r. zam. w Stanisławowie, 
id Mykietyniecka 8. .

Cuperblum poszukuje brała Cuperblum Icka, kupca, Cuperblum Mandula, Labusa 
rMóśsa i Fridmanu Gulca z domu-Kuper blum, zam. Zaklików, woj. lubelskie.

Dombrowski Jan, poszukje Pombrowskiej! Małgorzaty 75 lat i syna jej Apolinare
go, lat 40, zam. wieś Szostaki,. gm. Jedwabno, pów. Kolno i Maliszewskiej Natalii 
lal 55, zam. m. .Duży Sierpiec. r ...... .

Dr. Falk Arnold, poszukuje Schwebel Klary z d. Falk 62 lat i Schwebel Leona 
i Zdzisława, zam. Czortków.

Faber Sylwia, poszukuje brata Tepemana Mayera 42 lat z żoną Marią i dziećmi 
Moszkiem, Rachlą i Abramem, zam.- Warszawa, ul. Śliska 16/30.

Friedmann Israel, poszukuje matki Friedmann Sary, ur. 11.12.1886 r. zam Ry
manów k/Sanoka i Wiedeń II, Rembrandątr. przebywającej podobno w Oświę
cimiu.

Gaudnik Posacka Olga, poszukuje brata Posackiego. Stefana, inżyniera, 1. 60, zam. 
Lwów, ul. Listopadowa 36 lub ul. Nabiela.ką 54.

Gutowski Frances, poszukuje siostry Hankiewicz Wiktorii, brata Gutterwiłla Jó
zefa, zam. Przemyśl, wieś Kurowice i Gutterwiłla Jana ze Lwowa.

Holewińska Lee Theda, poszukje brata Holewińskiego Czesława, lat 40, dzieci Ol 
ka lat 11, Eleonory lat 15 i Blajer Zofii, zam. Zawiercie, ul. Wemnecka.

Heise Henry, poszukuje Hickel Gudr,una lat 10, Rydigera. lal 7, Heidruna lal 5, 
zam. Nakło, ul. Piłsudskiego 16.

Jackowiak Shavel Bronisława, poszukje siostry Marianny Lalik, ur. 1891 r.. i Duli 
Stefanii, ur. 1894 r. zam. Dwór Popkowice-gm. Urzędów, pow. Janów.

Jamroz Franciszek, poszukuje brata Ja mroź Kazimierza, ur.' 7.2.1922 r. zam. Ty
czyn, pow. Rzeszów

Kessler Adolf, poszukuje brata Kessler Simona, tir 1899 r. kupca, Kessler Davida 
ur. 1901 i.,' Natana ur. 1905 r„ Natalii, ur. 1892 r. Sabiny ur. 1895 r. i Toni ur 
1915 r. zam. Żurawno kolo Stanisławowa.

Kisielewski Kazimierz poszukuje brata Kisielewskiego Jana ur. 1875 r. rolnika zam. 
wieś Szabany, m. Porzecze, pow. Grodno, Białystok..
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Klein Feia z domu Szafer poszukuje Spetera ur. 1905, zam. Kopszowice kolo 
Radomska.

Klenart Karolina, poszukuje siostrzeńca Klenart Edmunda, ur. 14.10.191 I r. robot
nika i Klenart Pawia zam. w'Siemianowicach albo w Gostyniu.

Kugler Hetman Lilly, poszukuje Reiseli Arnold, 43 lat i Arnolda Oscara 45 lat, 
zam. Stanisławów, ul. Woiczyniecka 59.

Kozłowska Sielicka Leokadia, poszukuje ojca Sielickiego Józefa, młynarza, zam. 
Dereżno, Sielickiego Kamrata zam. Derewno, Sielickiego Bolesława, zam. Derewno, 
Wołyńca Piotra, zam. Karolin,' p. Rubieszo <vicze i Dołęgi Katarzyny.

Kwiecińska Stanisława z domu Wojnar, poszukuje matki Wojnar Celiny, ogrod
niczki, Wojnara Jana, Doroty,'ur. 1930 r. i Krzyszczuka Jaśka, zam. Halicz, Stani
sławów.

Maccwicz Felicja, poszukuje syna Macewicz Ludwika, ur. 1903 r. gospodarza 
i Chmielewskiej Wiktorii, zam. wieś Mie uń, woj. wileńskie.

Mayer Charles, poszukuje Lowe Johana, ur. 1896 r. rolnika zam. kol. Chelpowo 
Nr, 14 gm. Biała pow. Płock-i Lowe Fryderyka, ur. 1894 r. zam. koi. Kaszewo Du
że Nr. 67, poczta Płock

Pietrzak Jan Józef, poszukuje brata Wardyngi Józefa 54 lat, mularza, Wardyngi 
Fr.r.elszka, Stanisława, Konstancji. Świątek Józefy z domu Wardynga i Gajzie 
Jadwigi z domu Wardyna zam. w Częstochowie.

Levine Bennie, poszukuje brata Lew Aarona szewca i dzieci Eudela, Mendela, 
Schahne, Lea, Tevel i Itzak Lew, zam. m. Mościbowo, pow. Wolkowysk.

Owsianik Paweł kapral, poszukuje ojca Józefa Owsianik, Owsianik Urszuli, 
Antoniny, lat 21,. Ryszarda -.Andrzeja, lat 16, zam. maj. Okopy, m. Zabinka, pow. 
Kobryń, woj. poleskie.

Proborszcz Łuczyńska Stefania poszukuje siostry Proborszcz Anny, ur. 31.12. 
1902 r., Proborszcz Kaliksta ur. 1889 r., Leonarda ur. 1924 r., Edwarda ur. 1926 r., 
Stanisława ur. 1930 r., Macieja ur. 1878 r„ Wiktora ur. 1905 r., Anny Proborszcz 
Jurgiewicz, ur. 1896 r. w Dobropolu i Zofii Aboszko ur. 1900 r., zam. wieś Bachma- 
tówka, woj. białostockie.

Respler Louis, poszukuje brata Dona Re spiera 44 lat, szewca, Resplera Simona, 
40 lat, Marcusa 47 lal Esther 74 lat i Be rtha 50 lat, zam. Łomno kolo Turka, Ma
łopolska.

Schulklapper Samuel, poszukuje Schulklapper. Nuty siostry ur. 1907 r., matki Schul
klapper Kajli i sióstr Ester i Front Beli, zam. w Warszawie, ul. Dzielna i ul. Gę
sia 85.

Sokołowska K. z domu Karwowska, poszukuje Karwowskiej Marianny 50 lat, 
która wyszła za mąż — nazw:sko nieznane i Karwowskiej Józefy lat 48, która rów
nież wyszła za mąż — nazwisko nieznane.

Sol Fink, poszukuje ojca Fink*Izaaka,  70 lat, Fink Rosę, Alter i Moses zam. Je- 
zierzany, pow. Borszczów koło Czortkowa.

Van Stondeg Adolf, poszukuje siostry Schleifstein Taube, ur. 1880 r. zam. Siedli
ska poczta Boguchawała, pow. Rzeszów, Kaninik Estery ur. 1885 r. Lwów, Wałowa 

15 i Heistein Sarah ur. 1887 r. i Leona,Lwów.
Wojtukiewicz Linkiewicz Waleria, poszukuje ojca WojtukieWicz Szymona, ur. 

1868 r. rolnika zam. wieś Zahorniki, gm. Hoża, pow. Grodno, Białystok.
Weitz Fannie, poszukuje matki Schachne Weitz 72 lat, handlarki, Weitz Ryfki 

67 lat Rojzy 35 lat, Weitz Estery i Wolfa Scheuera lat 42, Scheuer Tema lat 19, 
Józefa lat 18 dzieci Estery i Wolfa zam. Tarnów, ul. Konarskiego.

Zych Marcjanna z domu Bebak, pószuku je matki Bebach Rozalii, roln., zam. wieś 
Hemek, pow. Oświęcim i Bebek Antoniny, Hanki i Władysława i Ryzczyk rodziny 
zam. weś Bobrek.

Zahn Fred, poszukuje ojca Rafaela Fau sta, kupca i Faust Diny, Gitla i Zofii zam. 
Brzyzna pow. Ropczyce.

.Konsulat Polski w New - Yorku poszukuje Tubek Geni córki Józefa w ąprawie 
spadkowej po Józefie Tubek.

niemieckich
Dolane Maria. Augsburg (Bawaria), Ma- 

ximilianstrasse 56, poszukuje dr med. Fer
dynanda Dolane ur. 27.5.1902 r., przebywa
jącego do wojny niemiecko-sowiecklej w 
Rosji. Wiadomość kierować na adres, jak 
wyżej lub mgr. ■ Ludomiła Heimz, Rzeszów, 
ul. Kraszewskiego 6.

Dymiński Władysław, Polish D. P. Tran
sit Camp, Paderborn 8, Wesćfalen, Niemcy, 
poszukuje Dymińskiego Józefa, ur. 1917 r. 
żołnierza z 1939 r., Dymińskiego Stefana, 
ur. 1922 r., ostatnio pracującego przymu
sowo na okopach koło Zbąszynia, Dymiń
skiego Edwarda i Feliksa, bliźniaków, ur. 
1924 r., wywiezionych po powstaniu praw
dopodobnie na roboty rolne, Dymińskiej 
Marianny, ur. 1926 r., zam. w Warszawie, 
Dymińskiej Mili-Stanisławy, ur. 1928 r., u- 
czecnicy, mieszkającej w bursie w War
szawie, "ul. Żytnia, i Dymińskiego Bolesła
wa, ucznia, ur. 1930 r., przebywającego o- 
statn-io w zakładzie O. Mśchalitów w Stru
dze kolo Warszawy.

Dziemianko Wacław, Polish Camp. D. P. 
(21) Lippstadt, West-t. Kolpi-ngstr. brytyj
ska strefa, poszukuje Dziemianko Konstan
tego. zam ostatnio .we wsi Borek, pow. 
Stolpce, •woj. nowogródzkie.

Felińska Janina, FaBngbosteJ, Ha-nno- 
ver, Blok 13, p. 23. Kom. 9, poszukuje 
matki Anastazji Czarneckiej i szwagra Pio- 

i tra Brockiego, w 1944 r., pracujących u 
I bauera w woj. poznańskim.
j Gregórski Jerzy 50, D. P. A. C. S., B. A. 
I O. R„ Goslar, poszuku ie Stopmckiej Jadzi, 

Harasymczuk Marii i rodziny Nabrzeżnych, 
zam. ostatnio w Stanisławowie.

Głuszczak Jan. Polish Military Centre 
121, Falłin-gbosite1. Han,nover. poszukuje 
żony Antoniny Głuszczak z córką Marią i 
synem Czesławem, zamieszkałych ostatnio 

! w Seredyńcach, poczta Jeziorna, pow. Tar- 
: nc-Dol.

Herembeszta Irena. Doszukuje rodziny- 
ojca Stanisława, matki Michaliny oraz sio
stry Alicji. Poszukiwani ostatnio przeby
wali we Lwowie, ul. Pilichowska II. Wszel
kie informacje dotyczące poszukiwanych 
proszę kierować na adres Irena Herembe
szta, (24) Lubeka. Walderseestr. 41, Polski 

i Obóz P 12 „Warszawa".

Z t e r e ii ó w
Adamów Michał, D. P. Camp., Paden- 

born, (Westf.), strefa brytyjska, poszukuje 
rodziców Józefa i Franciszka i braci Mi
kołaja i Jana, zam. ostatnio ■ w Kuropatm- 
kach, pow. Brzeża-ny, woj. Tarnopol.

Berniak Irena, Polski Obóz Meierwick, 
Post Glucksburg bei Flensburg, Schleswig- 
Holstein, brytyjska streia, poszukuje mat
ki Marii Kozłowskiej, sióstr Elwiry i Ja
niny oraz brata Edwarda, zam. ostatnio w 
Swięcianąch Wileńskich, obecnie przeby
wających w Polsce.

Błoński Michał D. P. Camp 31/161, 
UNRRA Team 159, blok 5, pokój 25, Thein, 
Westfalia, poszukuje nauczyciela Gułenki 
Bolesława, zam. ostatnio we wsi Glinki, 
poczta Majdan Bredni, pow. Nadworna, 
woj.' stanisławowskie. ~~

Borowiak Anna Stanisława, D. P. Camp 
Team 302, Wildflecken, Bawaria, blok I„ 
pokój 25, poszukuje Borowiak Joanny, Fe- 
iicji i Jana, wysiedlonych w 1939 r. z Ino
wrocławia do Lubartowa, a następnie do 
Chełma Lubelskiego.

Bugaj Feliks, Polish P. W. X. Centre X. 
C., Hamburg-Weńtorf, IX-I-2, B.A.O.R.,
poszukuje brata Franciszka, lat 34, ostat
nio zam. poczta Kościeniewicze, wieś Za- 
błoszczyzna, pow. Wilejka, siośtry Emilii 
Tafejko, zam. kol. Dawydki, szwagra Jó
zefa Herczo, zam. wieś Śosenka, pow. Wi
lejka i Franciszka Hattiawko, ostatnio zam. 
w miejscowości Ferma Krasnobród, pow. 
Zamość, woj. Lublin.

Bugnar Jan, Polish P. W. X. Centre XC, 
Sćhleswin-Hol-stein Region, Hamburg-Wen- 
torf IV-XlI-ił, B. A. O. R,, poszukuje Ag
nieszki Andryszczak, Franciszka Sambora 
i Rudawca Jana, zam. ostatnio w Sambo
rze.-

Cejrowski Jan, Móieirwick - Glucksburg, 
Polish D. P. Camp blok 4-a-32 u. Flens- 
'burg, poszukuje Marianny Wyder, zarh. w 
Gdyni Franciszka Cejrowskiego, lat 50, 
zam. Wo'a koło Pelpina, Cejrowskiego Jó
zefa, który jako jeniec przebywał w obo
zie niemieckim, Wawrzyniak Wandy, lat 45, 
zam.' w Brodnicy. Lapczyń^kiej Anny, lat 
69. zam. Nowy Sw'at. pow. Turek, Janiec 
Adeli, lać 40 i Bieleckiej Heleny, lat 36. 
zam. w Kielcach.

Hutnik Franciszek, Polish P. W. X. Cen
tre, Hamburg-Wentorf, Zgrup. IX, I pod
grup., blok 16, poszukuje żony Franciszki 
Hutnik, ur. 1919 r. we wsi Krościatyn, pow. 
Buczacz, woj. Tarnopol.

Jabczarz Jan, Polish P. W. X. Centre, 
Bergerdorf-We-ntorf b. Hamburg. IX-I-3, 
blok 16, poszukuje brata Michała Jabcza- 
rza, zam. do r. 1944 we wsi Zabojki, pocz
ta Janćwka, pow. Tarnopol.

Jabłoński Janusz, 23 Bćdney Airfield (P) 
105, Thefrod - Norfolk, Englamd, poszuku
je Śliwińskiej Marii, lał 42, Witolda, lat 22 
i Marii, lat 20, zam. do r. 1944 w Wilnie.

Janiec Tadeusz, Polish Technical School, 
Essliingen.Nec-kar Schelztorstr. 54, UNRRA 
T. 208, Niemcy, poszukuje rodziców zam. 
ostatnio pod adresem: Janiec Józef, Borek 
Nowy, Błażowa, Rzeszów.

Jaworowski Roman, zam. Lebanon, Po
lish Red Cross in Beirut-Rc-uny, poszukuje 
syna Jaworowskiego Eligiusza-Karola-Leo- 
na syna Romana i Eugenii, ur. 1926 r. w Ba 
rainowiczach. Gs.dt-nie wiadomości w r. 
1945 z obozu Siogedorf-Traunstein i podo
bno z Murna-u.

Juszczyk Stanisław, Schwabisch Gmiind 
(14), Polish D. P. Camp,, Bismarck-Kasei>- 
ne, okupacja amerykańska, Germany, po
szukuje siostry Julianny Jaron z domu 
Juszczyk, ur. 4.2.1911 zam. ostatnio w 
Warszawie, Marymont, ul. Klaudyny 42.

Kanasiuk Jan, Po'ish P. W. X. Centre, 
Bergedorf - Wentorf b/Hamburg, IX-I-3, ! 
blok 16; poszukuje żony Katarzyny Kana- . 
siuk, zam. do r, 1944 we wsi Kniazie, pow. I 
Złoczów, woj. Lwów.

Kijas Stefania z synem Soitykiewiczem 
Józefem, Gebhardshagen, Lager 4, bei Salz- 
gitter, Polish Camp (4), Niemcy, poszukują 
matki Marii Kijas zam. w Sleminie, pow. 
Żywiec i Andrzeja Sołtykiewicza, zam. we ; 
wsi Czekażewice, poczta Tarów, woj. kie- ; 
leokie.

Klinasz Józef, Polish P. W. X. Centre, i 
Bergedorf - Wentorf b. Hamburg, lX-I-3, ! 
blok 16. poszukuje matki i siostry, zam. o- i 
statnio we Lwowie.

Kłapiszczak Jerzy, b. kierownik pociągu, 
zamieszkały czasowo w Pielweichs nr 13, 
poczta Platting, Bawaria, strefa amerykań
ska, posznkuie Cz.erniałowicza Bronisławą, 
ur. dnia 2.8,1903 r. w Schodnicy, przeb. do 
1943 r. w Delatynie, woi. stanisławowskie 
i jego żony Heleny z domu Kłapiszczak, 
ur. 24.2.1919 r, w Delatynie.

Kucharski Franciszek. Camn Po'ish Wild
flecken b. Briickenau, blok M3, mieszkanie 
16, poszukuje żony Wa.erii Kucharskiej i 
13-letniej córeczki Zofii, zam-. ostatnio w 
Łodzi, przy u-1. Przędzalnianej 38/38.

Kucharski Józef. Polish V:il!age New Kra
ków, Menden, Kreis Iserlohn, strefa brytyj
ska, poszukuje ojca Stanisława Kucharskie
go i brata Franciszka Kucharskiego zam. 
przed rokiem 1943 we wsi Harbatów, pow. 
Rohatyn, woj. Stanisławów.

Karkowski Ryszard (24) Reinbek b. Ham
burg. Wentorf, PoJsh Military Centre, XII 
Group. 3 Coy. Niemcy, poszukuje matki 
Kurkowskiej Teodozji, zam. przed powsta
niem w Warszawie przy ul. Wolskiej, a na
stępnie ewakuowanej wraz ze szpitalem 
Wolskim do Puszczy Mariańskiej.

Kurmanowska Genowefa, 26/268, Obóz 
Daiu-m 268 D. P„ B. A. O. R.. strefa bry
tyjska, barak 14 m. 17, poszukuje Szem- 
berskiej Anny - Wandy z córką Erwiną, ur. 
1914 r. zam. 'podczas wojny w Rohatynie, 
woj; stanisławowskie.
. Langiewicz Wacław. Frankfurt a/M, 
Hóchst, Hośtaitostr. 38, poszukuje rodzi
ców Langiewicza Mariana i Józefy, siostry 
Barbary Lańgiewikz i siostry Marii Doliń
skiej, zam, przed wojną we" Lwowie.

Łaszkiewicz Irena (24), Eckenfórde, 
Polish Camp „Luisenberg", poszukuje ro
dziców Zygmunta i Rozalii Łaszkiewicz 
zam. ostabnf-o Kalin-owszczyzna. gm. Po- 
dorsk, pow. Wolkowysk, woj. Białystok.

Łoteczka Dotniceia, Bawaria - Koblirg 
Obóz Polski. UNRRA Team 1042. poszuku
je syna Alfreda, Miłosza Łoteczki, ur. 
19.12.1923 r we Lwowie, rzekomo przeby
wającego teraz na Dóunym Śląsku.

Łuska Kazimierz, strz. Polski Ośrodek 
Wojskowy, Nr 138, Hann. Miidem, poszu
kuje żony Marii Łuska, ur. 1916 r. zam. 
ostatnio Tłuste, pow. Zaleszczyki, woj. Tar
nopolskie.
■ Mieńki Józef, Polish P. W. X. Centre X 
C, Schleswig - Holstein Region, Hamburg- 
Wentorf, IV 12'2, B. A. O. R„ poszukuje 
brata Mieńkiego Jana, ur. 16 12 1909 r. oraz 
żony jego, zam. poprzednio wieś Twierdza, 
pow. Mościska, woj. lwowskie.

Miłkowska Olga, UNRRA Team 505, 
Monchehof bei Kassel, poszukuje córki Li
dii Miłkowskjei, ur. 1922 r„ wywiezione! w 
reku 1942 z Brześcia nad Bugiem do Nie
miec na roboty.

Moskalonek Wiktor, Wildflecken, Kreis 
Briickenau Bayern, Polish Camp blok R II, 
pok. 10, poszukuje matki Moskalonek Mal- 
winy i siostry Moskalonek Benedykty, zam. 
ostatnio wieś Swiłla II, pow. Dziana, woj. 
Wilno.

Olechnowicz Janina i Leonarda, Blok 13 
m. 3, Obóz Polski, Rheine, Kreis Steinfurt, 
Reg.-Bez. Munster, strefa bryiyjsKa, poszu
kują ojca Olechnowicza Alberta syna Au
gustyna zam. wieś Dabowicze, pow. Wa- 
lożyn, woj. nowogrodzkie.

Orzechowski Edward, 4229, Labc-r Servi- 
ce Co at 1312 h. S. Co U. S. Army, Mann
heim Pfingsberg, Niemcy, poszukuje żo-ny 
Michaliny Orzechowskiej zam. ostatnio we 
wsi ItraJczuki. gm. Miczkony, pow. Wilno 
i braci Władysława, Bolesława, Antonie
go i Wincentego Orzechowskich zam. do 
roku 1939 w Wilnie.

Sitna Władysława, Gebhardshagen Po'fsii 
Camp 4, poszukuje Ewy Dziadury żarn, o- 
s-tatnio w Helenówce, poczta Werba, pow. 
Włodzimierz Wołyński.

Skornik Tytus, Polish Military Centre X. 
C. łX Zgrupowanie (24) Hamburg—Wen
torf, B. A. Ó. R. Niemcy, poszukuje żony 
Leokadii, córki Lodzi, matki Aśalwiny i bra
ci Edwarda i Józefa Skorników, zam. do r. 
1943 w kol. Swidno, po-ozta Du-nilowicze, 
pow. Postawy, woj. Wilno.

Sodoma Sabina, Salzgitt-r Lager 1, pok. 
34 u. B-raunschweig, poszukuje brata Skiert 
Bronisława, ostatnio przebywającego w 
Niemczech, Paulinen, Kreis Brommberg, 
siostry Skiert Leokadii i ciotki Ke.ler Ewy, 
zam. ostatnio Włodzimierz Wołyński, ul. 
Artyleryjska.

Stachrowska Janina (14) Schwabisch 
Gmund, Polish D. P. Camp Bl. 10, Bis
marck -Kasęrne, U.- S. A. Zonę, Niemcy, po-/ 
szukuje siostry Ireny z mężem Henrykiem 
Polchowskóm, zam. ,w 1940 r. w Lidzie, 
brata Bolesława Rusieckiego z żoną Krysty 
ną zam. w Wilnie i brata Juliana Rusiec
kiego z żoną Apolonią, zam. również w 
Wilnie.

Studziński Feliks, Polski Obóz nr 1, po
kój 30. Saizgitter an/Harz, Niemcy, poszu
kuje Janiny Kondrackiej zam. wieś Bielin, 
gm. Werba, pow. Włodzimierz Wołyński, 
Studzińskiego Karola zam. gm. Werba, 
pow. Włodzimierz Wołyński i Dmifr^wcż 
Aleksandra, wieś i gm. Werba, pow. Wło
dzimierz Wołyński.

Szydłowski Stefan, Polish P. W. X, Camp 
Borghorst 31/165 Assembly. Centrę Reg. 
Bez. Munster, Westfalen, Niemcy, poszum 
kuje Weroniki, Kazimiery i Leona Zakrzew
skich i Piotra Sałaja, zam. ostatnio w War
szawie. '

Ppor. Tarnawski Tadeusz, 112 Polish Mi
litary Center (20) Góttingen, Ziethen Ka- 
serne, Niemcy, poszukuje matki Michaliny 
lat ok. 90 zam. w Sosolówce, pow. Czort.- 
ków, siostry Marii Jech - Tarnawskiej, lat 
ok. 58, zam. jak wyżej, siostry Karoliny 
Tarnawskiej, zam. jak wyżej, brata ks. Ze
nona Tarnawskiego, lat ok. 60 zam. w 
Złoczowie, kuzynki Włodzimiery Krzyża
nowskiej, zam. w Strzyżowie k. Rzeszów7, 
Krzyżanowskiego Kazimierza, prof. gómn. 
zam. jak wyżej i kuzynki Maryli Jech zam. 
ostatnio jak wyżej.

Teżyk Stanisław, Bergedorf-Wentorf’ b. 
Hamburg 91.16 Blok, poszukuje żony Te
żyk Stanisławy, lat 32, Chojnickiego Jana, 
lat 40 i Teżyk Stanisława, lat 36 syna Jś- 
na i Aksienii zam. ostatnio wieś Plotki, 
noczta Nowy Dwór, cow. Szczuczyn.

Przyjaciele lub znajomi sprzed 1939 r. 
Józefa Twardowicza zam. w Łodzi, proszeni 
są o skomunikowanie się z Teofilą. Twar- 
dowicz. Adres: Zeibsheim bei Frankfurt 
a/Maśin, UNRRA Team 503.

| Wenc Maria (20a), Godenau Kr. Alfred 
! Ziene, Prov. Haunover, poszukuje syna

Tadeusza Wenc, ur. 1913 r. i żony jego 
Paraski Wenc z domu Żupnik, którzy w 
czasie okupacji pracowaii u bauera Michol 
ca Stadler, Unterau 45, Post Engelśberg, 
a w r. 1945 wyjechali transportem do Pol
ski i osiedlili się podobno na Ziemiach Od
zyskanych. *

Zapart Stanisław, Wentorf b,'Hamburg, 
Polish Centre P. W. X. b/Schleswig-Hoi- 
sitei.n, poszukuje brała Józefa i siostry Ma
rianny Zapart zam. ostatnio we wsi Porę
bie^ pow. Stopnfcki k. Buska.

Zirner Wanda, Polski Obóz Lamdstuhlfalz, 
strefa francuska, poszukuje Zirner Aleksan
dra, ur. 29 8.1907 r. i Zirner Mariana ur. 
19.8.1907 r. którzy wyjechali w sierpniu' 
1946 r. ż Niemiec transportem do Polski.

Zołądziewski Antoni. Maczków - Haren- 
Ems. Polish Forces c/o Nr 40, B. A. O. R„ 
strefa _ brytyjska, poszukuje matki Anny 
Żolądziewskiei. siostry Janiny z mężem 
Marianem Zielińskich i braci Zoładziewskie- 
go Leona, ur. 1908 r. i Żolądziewskiego 
Stanisława z zawodu rolników, wszyscy 
zam. ostatnio w Równym.'
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Z innych krajów Smoiski Ryszard, Crash Camp Morpeih Northumbebrland, England, poszukuje ojca 
Wincentego lat. ok. 80, matki Jadwigi lat ok. 60, brata Jana lat 30, wszyscy, zam. , 
ostatnio w gminie Komuliszki, pow. Swięciany, woj. Wilno i braci Jana, lat 46 i Ge
rarda lat 41 zam. ostatnio w-Wilnie.

Sucharski Stanisław, Keele Hall, Newcastle Under Łynę. Straafs, England, poszu
kuje matki Marii Sucharskiej, siostry i szwagra Kordiaka Stefana; brata Piotra z żo
na Anną, brata Jakuba z żoną Marią i brata Bartłomieja z żoną Apolonią, następnie 
Józefa i Marii Bzowej zam. ostatnio wszyscy w powiec stanisławowskim.

Suchocki Edward, Langholm Camp, Dunfries Shire, Scotland, poszukuje żony Marii 
zam. w i*.  1944-we wsi Ol-pień, woj. poleskie, i siostry Emilii Uciekałe-k, wywiezio
nej w 44 r, przez Niemców na roboty na Pomorze.

Sznurowski Rudolf, Knowsley Park Camp (Polish Camp) Pręscot n.Liyerpool, Lancs, 
ENGLAND, poszukuje ojca ANTONIEGO, matki Anny, siostry Walerii i Jadwigi, 
szwagierki Skopek Katarzyny z synami Ryszardem i .Bronisławem, szwagra Grnyo 
Józefa z żoną Heleną, szwagra Rosenbaum Józefa z żoną Ireną i.szwagra Czajkow. 

I skiego Romana z żoną Emilią, wszyscy zam. przed wojną Sygniówka Wielka pod

Bilsza Antoni, Amesbury Abbey, Amesbury Wiltshire, England, poszukuje żony 
-Marii Bilsza c. Aleksandry, ur..1901 r. zam. Komarno," pow. Rudki, woj. lwowskie i 
brata Józefa Bilsza s.Michała, lat .40, zam. w Wilnie.

Bohrynowski Tadeusz, Rivenhall, Polish Camp 103, Witham Ęssęx, England, po- 
. szukuje matki Anny, sióstr Janiny, Heleny, Czesławy i,Ireny i braci Bronisława, Sta

nisława, i Edwarda Bohrynowskich zam. w Wybranów-cd, pow. Bobrka, woj. lwow
skie. '

Dęmidowicz Grzegorz, Gosfieid, Aiefield Camp, Near Hafetead Essex, England, po. 
szukuje Demidowicz Zofii z rodziną, do roku 1946 przebywającej w Rosji,: osta
tnio rzekomo w okolicach Szczecina.

Domicewicz Jan, Po-liish Red Cross Jerusal-em, P. O. B. — 1010, Palestine, poszu
kuję żo-ny Anny z domu Woronowiczów na i siostry Domicewicz Heleny, zam. w Boł- 

- tupie k.Wilna.
Dźwiniel Wacław, Stovel Park p. o. Fossebridge Cheltenham Glos. England, po- Lwowem.

• ~' . | Szlamas Leonard, zam. P. O. Box 260/29. P. P. O. Londyn E. C. 1, England, poszu-
. I kuje Szlamas Leokadii ur. 1916 r. z d.Pycz, córki Antoniego i Marii w1 roku 1939 za

mieszkałej w Brześciu n Bugiem.
..Wiśniewski Kazimierz, Bradbujfy . Lines He-refcrd - England, poszukuje matki Wiś

niewskiej Agnieszki. ur. 1883 r. ostatnio zam. w Warszawie, brata 'Wiśniewskiego 
Czesława ur. 1915 r.. zam. w. Józefowie pod Warszawą i narzeczonej Felicji Kukułka 
ur. 1.5. 1923 r. ostatnio żarn, w Warszawie.'

Założyk Jadwiga, Wildflecken, Kreis, Briickenau, Polni-sche Kaserne, Bl. J. 17. p. 
21. poszukuje dzieci Założyk Walerii ur. 25.4. 1924 r. i Założyk Jana ur. 13.11. 1929 
r. zam. ostatnio w St-ołowicza-ćh, pow. Baranowiczg.

Zarczyński Antoni, Roth bei Nurmberg F.lugplatz, Fachnummer 8, Niemcy, poszuku
je Zarczyńskiego Jana, Rafała i Zofii, ostatnio, zam. w Rokitnie Wołyskim, pow. Sar
ny, woj. wołyńskie.

Zarzycki Stanisław, Llangwyfan 
poszukuje kuzynów: Władysława, 
Marii i Janiny Budzyńskich, złam. 
Piwko z żoną Marią i dzieckiem,

Vigneron Charles Jean-Vves, 
towanego w Bordeaux , wywiezionego 14.7.1943 r. 
kolejno w Dora, Rawensbriick i Mauthausen, gdzie 
lub 15.9. 1945 r. przebywa! w jednym zę
zrozpaczona matka. Znaki szczególne: lewę ramię i 
sl całkiem fioletowa, a przy zimnie prawie czarna.

woj. warszawskie, 
poszukuje Gniadek 

w Kielcach, ul. Po-

poszukuję Petryszyn

. szukuje Dźwiniel Aldony. Ireny, które w 1939 r. mieszkały we wsi Górę, pow. 
Oszmiańśk-i, woj. wileńskie.

Everett Elmer, Ireenwocd, Wisconsin, R 2. Stany Zjednoczone, poszukuje Zasa-dz- 
■ kiego Edwarda, zam. ostatnio w Brześciu n: Bugiem, Pietruszka Stanisława z rodzi
ną. -Dubów, Biała Siedlecka j rodziców Marii i Jana Laskowskich, którzy nie znają o- 
becnego nazwiska córki, a która chce im dopomóc.

Frąckiewicz Henryk. Amesbury Abbey, Wijtshire, England1, poszukuje matki Teo- 
•dory, lat 65 i bra.ta Czesława zam. w r. 1939 we wsi Janowiec - Kościelny, woj. 
- warszawskie oraz brata Stanisława, zam. w maj. Wiszniewo,

Gniadek Władysław, Stobs Cam-p 572. Near Flawick, Scotland, 
‘Franciszka, Zofii, Marii, Lucyny i Janusza zam. do roku 1946 
cieszna Nr 13.

Godlewska Katarzyna,' Chicago, Illinois, Sacramento av. 2244 
Jana, Mikołaja, Antoniego, Marianny i Tekli. Wszyscy mieszkali w 1939 r. We W6i 
Mitatyn poczta Sądowa Wisznia, pow. Gródek Jagielloński woj. lwowskie.

Jakowczuk Jan, Stobs Camp Hawick 573, Scotland, poszukuje żony Marii Jaków. 
:czuk, zam. do r. 1940 we wsi Tuszemia. gm. Masiewo, pow. Bielsk Podlaski.

Konsulat Generalny Rzeczpospolitej Polskiej w New Yorku, poszukuje Molińskich, 
Anny, Anieli i Pauliny ostatnio zam. w zaścianku Abramy, pow Swięciany, woj. wi
leńskie w" sprawach spadku.
‘ Krótkiewicz Grzegorz, Polish Camp, Komp. 2 (21) Dorsten b.Recklinghau&en. Wes- 
tfalen, poszukuje żony Katarzyny przebywającej cd r. 1940 w Rosji razem z dziećmi 
i''Andrzeja Zarękiewicza, zam. w Kozowie, pow. Brzeżany, woj. Tarnopci.

Kucie] Władysław, Stovel Park Camp p o. Fossebridge Cheltenham Glos. England, 
poszukuje żony z dziećmi Weroniką i Janiną, oraz braci Stanisława i Szczepana. 
Wszyscy mieszkali do 1940 r. we wsi Sże dzynie, poczta Medyka, pow. Przemyśl, 
woj:' lwowskie. . ' i

Lewkowicz Michał, Mona Camji 588-2 K. Gwalchmai Hotyhead, North Wales, England 
poszukuje brata Józefa Lewkowicz, .syna Aleksandra i Antoniny, zam we wsi Ko 
niosiowszczyzn-a, pow. Pierszaja, woj. nowogródzkie.
.. Lipski Piotr, OuJton Park, Li-ttle Badworth n.Taporleg, Ghephire, England, poszu
kuje‘żony Leontyny ur. C896 r. syna Stanisława ur. 1923 r.. zam. we wsi Zażych 
pow. Równo, woj. Wołyń.

Ławiński Mieczysław, Gosfieid, Aiirfield Camp, Holstead Essex, England, poszuku- 
■ je. brata. Lewińskiego Wacława zam. w Bia łozoryszkach, pow. Wilno i krewnych Juch

niewiczów Jana i Mikołaja zam. Woroniszki pow. Wilno.
Łuszczka Marcin, P. O. Box. 900, Cairo, Egipt, poszukuje Łuszczka Marii z domu 

Skiba i dzieci Janiny. Stanisława, Edwarda i Heleny przebywających ostatnio w Ro
sji- ,.,i. '■-'.b . . - rw •
„‘TMćtdejskil Tadeusz. Ghippenharn Camp, North nr Ely, Cambridge Shire, England, po
siłkuje 5®niy---Stanisiawy, - rodziców Wincentego i Franciszki i brata Jana-Madejskich, 
przebywających ostatnio w Rosji, brata A leksa-ndra Madejskiego zam. ostatnio w Ra
domiu i sióstr Janiny Górskiej, Marii Mierzwa i Kazimiery Ormąnowej zam. w ko
lonii Popina, pow. Drohiczyn Poleski i teścia Józefa Źrebca zam. jak wyż.

Mażanowi-cz Henryk, Foxley I. Hereford, England, poszukuje żony Anny ur. 1900 
r; córki Reginy ur. 1923 r., syna Zdzisława ur. 1924 r. i brata Edwarda Mażanowicza 
ur. 1891 r., zam. ostatnio w Wilnie.

Olszewska Leokadia u P. Jose. Horaka, Cl. Treibova, ul. Heblova, Czechosłowacja, 
poszukuje męża, ostatnio zam.' w Wilnie, przebywającego w roku 1944 w Lizbonie.

Pałkowa Jadwiga, Cannon Hall Camp, Ca-wthorne, Barn-siey, Yorkshire, England. 
poszukuje Heleny i Marii- Lisiąwi-cz, zam. do roku 1942 we Lwowie.

Pattek Zdzisław, Amesbury Abbey, Wittshire, England, poszukuje teściów Bar Pa
wła .i Marii zam. przed wojną we Lwowie.

Piechocki Eugieniusz, Glevering Hall, W ickham Market, Suffolk, England, poszu- 
/ kuje żony Piechockiej Bronisławy ur.. 1920 r. i córki Teresy zam. do roku 1941 w 

Lucku - na Wołyniu.
Podboraczyński Franciszek, Mona C&mp 588, Gwalchmai, Ho-lyhead - A-nglesey, N. 

'Wales.- England, poszukuje Franciszka Grzebienia zam. ostatnio we wsi Papiernia, 
pow. Trembowla, woj. tarno-połskie,- obecnie prawdopodobnie przebywającego w Pol
sce. V

Reinke Aleksander, Pow. — Camp, N. 4 7, 641122, Motcombe Park Camp, Shafte- 
s-bury, Do-rset, Great Britain, pósż-uikuje Kotarskiego Józefa ur. ok. 1896 r. zam. w 
Białymstoku, żony Jadwigi Reinke, ostatnio zam. L-ibawa, pow. Łask, matki Emilii 
Reinke zam. Pieczków, szwagierki Elsy Buigrand zam. Rakowi-ce, kuzyna RuSoąaka 
Adolfa, rzeź-nika -zam. Ci-chiin,- kuzynki Lidii Trotno-w zam. Jhęezlków, i ciotki Adeli 
Lazigin zam-. Łuc-k.

. R”ytalewski Jan, Mona Camp, Gwalchmai - Holyhead. N. Wale-s, England, poszu- 
ku’je siostry . Rytalewskiej Marii, zam. przed wojną w Warszawie na Pradze.

Sitnlk Izydor, Donnington, C. „R“, Wellington - Salop, England, poszukuje Saga- 
nów’ny Lucji1 ze Złoczowa, woj. -tarnopolskie.

ł

Amerykańskie Biuro Informacji
w Warszawie, Zielna 45, poszukuje:

Biadun Bolesława, ur. 17.5.1914 r. z 
Warszawy, wywiezionego z powstania z ul. 
Btóńśkiiej 9 do. Niemiec, przebywającego 
w Lager Dotmergen gm. Limberj k. 
Stuttgartu poszukuje Stefania Biadun, zam. 
Okrzeja, pow. Łuków Lubel.

Dobrowolskiego Tadeusza, muzyk., ur. 
1908 jeńca wojennego z 1939 r., przeby 
wajdeego w niewoli niemieckiej, ostał 
nia wiadomość w 1944 r. ze Stammlagru 
XI|. D. Trier Gef. Nr. 93. poszukuje Róża 
Dobrowolska Gorzów n.-Wartą, ul. Te-j 
atralną 4. II p,

Hordyńskiego Mariana, ur 15.8.1910 ■
podpo.f. ..wojsk polsk. w 1939 -. jeńca wo 
jennego/zmobil.' - w Kielcach, przebywające

po- 
ul.

go w styczniu 1940 w Starobielsku, 
szukuje Anna Zakrzewska, Gliwice, 
Damrota 5 m. 1.

Kazimierskiej Kazimiery - Anny, aresz
towanej przez Gestapo 14.3.1942 r. w Sta
nisławowie, wywiezionej do Oświęcimia 
nast^-mte do Łodzi, przebywającej w 
vegii, poszukuje Adela Luchcińska, 
.Olsztyn, Zawiszy 19.

Dr m. Zakrzewskiego Slawomitra - 
ciecha. ur. 1.9.1903 r. syna Zofii i Zygmun 
ta, jeńca wojennego ż 1939 r. 17 listopada 
1939 r. przebywającego w Kozielsku, w 
1944 roku w Lizbonie, poszukuje Anna Za 
krzewska, Gliwice, ul. Damrota 5 m. 1

No-r- 
zam.

Woj-

Ty-Croes (580), Camp Anglesey Wales, England, 
Aleksandra i Franciszka Budzyńskich i Stanisławy, 
w Warszawie ul. Wronia o-ra-z szwagra Stanisława 
zaąn. w Piasecznie.
ur. 12.3, 1922 r. w Chalonnes sur Loire, aresz- 

do Buchenwaldu, przebywającego 
ciężko chorował, wreszcie 15.8 
szpitali warszawskich, ■ poszukuje 
cala lewa stroma ciała, aż do pięr- 
Wiadomości o zaginionym proszę 

kierować Madame Yigneron, 83 rue de la Madelaine, Augers („Maine et Loire").

W KRAJU
r. w Wilnie, poszukują rodzice, dr K. Biuszel Karnicka, 
5, Tosiulku, gdzie jesteś, odezwij się.

w Warszawie, wywiezionego z 
Niemiec, poszukuje matka. Ktokolwiek wiedział 
o podanie wiadomości pod adres: Kaputa 

m. 2.
w Szczkówku, syna Aleksandra i Natalii z

Sta-'

Noś-
r. na
Frie-

Biuszeta Antoniego,-ur. 1922 
zam. Toruń, Mickiewicza 61 m.

CHOLEWIŃSKIEGO EDMUNDA, przebywającego ostatnio w obozie Sehberg p-ta 
Russee iiber Kieł (Germany) od wielu miesięcy niedającego żadnej wiadomości, po
szukują i oczekują dzieci. Syn Maciej bardzo chory na zapalenie mózgu. Ktokolwiek 
wiedziałby coś o zaginionym, proszony jest o udzielenie wiadomości żonie pod Adre
sem: Eugenia Cholewińska, Józefów k. Otwocka, pi. Wiejska 23 m. 1, pow. warszaw
ski, lub Warszawa, ul. Królewska 29 m. 27.

Hąnife Kuramsżyn z domu Starkow, uą. ,1884 r. wraz z córką Aminią, ur. 1926 r. 
w Częstochowie,, ząm; przed powstaniem wj Warszawie, ul. Browarna 9, wywiezionych 
9.8.1944 r. w niewiadomym kierunku. ■■ poszukuje 'mąż i ojciec Kuramsżyn Abd-ul-Ke- 
rim. Warszawa, ul. Browarna 9 m. 13.

Kaputa Czesława - Zygmunta ur. 14.11.19c: rl 
Włoch Je. Warszawy 29.8.1944 r. do 
by o losie zaginionego, proszony jest 
nisława Warszawa, ul. Falkowska 2 

' Komke Aleksandra, ur. 19.6.1911 r. 
eińskich. ostątnio zam Łódź, ul. Srebrzyńska 101 m. 37, wywiezionego w 1939 
przymusowe roboty do Niemiec, następnie, więzionego • w Mauthausen, Dachau i 
drichshafe-n, wreszcie Sa.ngerhau.sen.wiadomość 12.1.1945 r„ poszukuje żona i cór
ka Helena Komke. Łódź. ul. Srebrzyńska 103 m. 31.

Krassowskiego Zbigniewa, uf. 1912 r. a od 1941 r.. przebywającego w różnych o- 
bozach koncentracyjnych w Niemczech, ostatnio był jakoby w Lubece, gorąco prosimy 
o wiadomości pod adresem: Krassowscy, Garwolin, ul. Warszawska 39.

Ktokolwiek wiedziałby o losie Komorowskiego Tadeusza, ur. 6.2.1914 r., zamieszka
łego w czasie okupacji w Warszawie,. przy ul. Widd-k 20. aresztowanego przez Niem
ców dn. 6 grudnia '1943 r. i przebywającego na Pawiaku, proszony jest o zawiadomie
nie żony Waclawy Komorowskiej zam. w Warszawie, ul. Widok 20.-

Krowińskiego Kazimierza, ur. 18.12.1918 r„ zabranego z woj. lwowskiego (Oby- 
dów) do Niemiec, przebywającego Aachen Nothberh, w kopalni, poszukuje i prosi o 
wiadomości żona z synem. Wiadomości uprzejmie proszę kierować: Krowińska Anna, 
wieś Woła, p-ta Ciechocinek, pow, Nieszaw ski.

Klyszewski Jerzy ur. 30.9 1908 r. w Warszawie, więzień Oświęcimia nr 33131, blok 
14 (Birkenau), został aresztowany w Krakowie 16.4.1942 r. i'wywieziony do Oświę 
cimia 23—25 kwietnia, 1942 r. z grupą aresztowanych u Plastyków. Wiadomość o 
śmierci z dnia 22 V, Wszystkich kolegów, którzy- by mogli udzielić jakichkolwiek- 
wiadomości o wyżej wymienionym prosi o ich podanie żona Marta Klyszewska, 
Warszawa, u-I. Hoża 55 m. 3.

Łebko Antoniego, ur 1912 r., jeńca wojennego, z 1939 r.. przebywającego od koń
ca 1941 r. u gospodarza Hausa Hoch. Inswanbeck iiber Friedłand. Mecklenburg (3) do 
stycznia 1945 r„ poszukuje żor.n Łebko Stefania. Warszawa, ul. Płocka 22a.

Mcjowilczuk Mikołaja, ur. 11.7.1902 r. syna Jana i Emilii z Pitnerów, zabranego do 
wojska 1939 r. w Borysławiu, ostatnio przebywającego w Budapeszcie, poszukuje 
córka z babcią, Helena Motowilczuk, .Dolny Śląsk, pow. Wałbrzych, wieś Głuszyca Gór 
na, ul. Długa 127.

Obolewicza Alberta, tu. 1918 r. oraz Obolewicza. Aleksandra, ur. 1920 r., przebywa
jących w 1940 r. w Rosji, ostatni adres: A. S. R. R. Wymskij Rejon, pocztą Aikin. 
Nr 219. poszukuje brat Obólewicz Józef zam- woj olsztyńskie, pow. Lidzbark Warn), 
p-ta Debre Miasto, maj. Kienberg.

t

F a j er t ag W a n d a 
ur. w 1920 roku, zam. w Warszawie ul. Flory 1, 
zabrana przez Gestapo z ul. Marszałkowskiej 25 
w Aleje Szucha, poszukiwana j@si przez ojca. 
Ktokolwiek mógłby udzielić jakichś wiadomości 
o jej losach proszony jest o skierowanie ich do 
Redakcji „Repatrianta", W-wa, Mokotowska 48.
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Rąbaiskiej Marii, ur. 15.1 1912 r„ zamieszkałej przed powstaniem w*  Warszawie, ul. 
Marszałkowska 20, wywiezionej w czasie powstania przez Niemców do Olsztyna 
(Prusy Wschcdmej, p^szuiKuje Mai Kąjtuski Henryk, zam. w Warszawie, ul. Widok 20.

SiKORĘ STANISŁAWA WIDZIANEGO W 3-CIM DNIU POWSTANIA WAR 
SzaWSKiEGO NA WOLI I W LISTOPADZIE 1944 R. W RAWIE MAZOWIEC
KIEJ RANNEGO WNOGfc — POSZUKUJE SIKORA FELIKS, ZAM. W WARSZA 
WL , UL. SMOLNA 14

Szczerbowskiego Zdzisława - Wiesława, ur. 2.12.1926 r. syna Stanisława i Antoniny 
z dc-mu Pladys, zabranego na Pawiak 28 kwietnia 1944 r., gdzje przebywał do 13 
czerwca 1944 r„ poszukują rodzice, Warszawa 26, ul. Motorowa 3.

Sznytko Janusz, pseudonim „Bogdaniec", który miał być ranny w czasie ucieczki 
z obozu w grudniu 1944 r., poszukiwany jest przez rodzinę. Grodzicka, Warszawa— 

w obo

aresztowanego przez
zam.

Moko-tów, Padewska 20 m. 12. Koledzy,"którzy wrócili, a. byli z nim razem
Ile w Łambinowicach (Lamsdorf), proszeni są o podanie wiadomości.

Szewczyka Zenona, ur. 20 sierpnia 1914 r. w Sanoku, i 

ców w 1944 r. z Drohobycza, poszukuje siostra Szew-czykówna Emila 
. Dworzec Kolejowy.

Tyburskiego Bolesława, ur. 4.18.1898. r. w Wojciechowie, syna 
Piotrowskich, zam. w Warszawie, ul. Ks. Skorupki 5 m". 18, przęb. 
Hcchfraudsen kaserne ap. Neuenburg 5a, Prusy Wschodnie, 
Tyburska - TclesTiska, Warszawa, ul. Łucka 1 m.

Waszczyńsklego Edwarda, studenta-elektryka, 
wrześniu 1944 r. i wywiezionego do Dachau, a 
Badane,- blok. 2. nr 29715, poszukuw matka i 
danie lakichkolwlek 
Stefan. ,

Walentynowicza Bogdana, nr. ,31 X,1920 r„ wywiezionego 9.9.1944 r. z Warszawy 
do Dachau, następnie do Natzweiler, poszukuje i prosi o wiadomości mątka. Kto wie- | 
działby o losie poszUkiwa-nego, oroszony jest gorąco o kierowanie ■ wiadomości na 
adres Nina Walentynowicz, Sopot? ul. Westerplatte 17. Synku .cdezwij się.

Wujek Kazimierza ur. 3.3.1922 r. w S:ed cach, wywiezionego do Flossenburga 12. 
9.1944 r„ a w styczniu 1946 r. widzianego w Wes.ialit, w obozie chorych, poszukuje 
żona. Wszystkich kolegów, którzy wiedzeli by o losie poszukiwanego prosi się o poda
nie wiadomości pod adresem: Laura Wujek, Warszaw^, ul. Mokotowska 61 m. 27.

Zap: Iskiego Antoniego - Jerzego, ur. 1.1.1926 r., pseud „Belgradyn", który 
walczył na Mokotowie w batalionie „Oaza", wywiezionego do Stalagu XB — Sandbo- 
stel, poszukuje i prosi o wiadomości metka Zapolska Wincentyna, Warszawa, PI. Ka
zimierza Wielkiego 5 m. 61.

Zakrzewskiego Mariana, ur. 5.5.1910 r. w Warszawie, wywiezionego w czasie powsta
nia ze Starego Miasta do Mauthausen, poszukują rcdzi-cę Anie o i Marian Zakrzew
scy i proszą o jakiekolwiek wiadomości o zaginionym na adres: Warszawa, ul. Grocho
wska 96 m. 20.

Zantmana Stanisława i Latkowskiego Adama, wywiezionych z Pawiaka 17 li-pca 1941 
r. w niewiadomym kierunku oraz Plucińskiej Marii z Warszawy w tym samym cza
sie zwolnionej z Pawiaka — poszukuie Ząntman Melania po powrocie z Ravensbruck, 
zamieszkała w Warszawie, Wspólna 63a m. 18.

Eugeniusz.
Warszaw-

1928 r. w 
Eugenii z

Aleksiewicza Mieczysława, ur. 1902 r. 
zaginionego w 'czasie' powstania, obecnie 

podobno przebywającego w Hann.owcrze, 
Nordkasserne, blok A7, poszukują i proszą 

o wiadomości dzieci Krystyna i 
Warszawa — Marymont, ul. 
ska 11.

Anszyca Zdzisława ur. 6.1 — 
Warszawę, syna Władysława i 
Dąbrowskich, zam. w Warszawie, u'. Tam
ka 25, oslatnio przebywającego w Weimar, 
poszukue matka Eugenia Anszyc. Warsza
wa. ui. Hoża 13 m. 65.

Berezowskiego Józefa i Kwaśnik Stefa
nii z Wileńszczyzriy, poszukr e Bero -owski 
Kazimierz, zam.-Gdynia,, ul. Morska 39.

Badnarowskiego Marcina, aresztowane
go przez Niemców, przebywającego w 
Austrr Ottmanach pocztą Pischeldorf Kla
genfurt Karnien. Ostmark, poszukuj i 
proszą .o wiadomości rodzice Marcin i We
ronika Bednarcwscy. Kto by wiedział .--.ś 
o jego losie proszony jest o przesłane wia 
dcmości na adres: Marcm Bednarowski. 
wieś Sabiewo p-ta Strzelce powiat Poznań.

Bondera Ignacego (bjca) i brata Wło
dzimierza Bondfera, zabranych z Pruszko
wa dn. 8 września 1944 r. i Wywiezio
nych do Niemiec poszukuje- córka 
sława Switalska, zam. w W-wie, ul. 
myślowa 25 m. 29.

Stani-
Prze-

KtoUwaga! b. więźniowie Pawiaka. 
kolw'ek by wiedział o losie Brajczewsk' 
go Józefa zabranego 6. 6 44 r. i przeby- 
wającego do powstania na Paw:aku, cela 
Nr. 100. proszony jest o zawiadomienie 
żony Petroneli Brajczewskiej, Warszawa, 
Źe’azna 31 m. 32.

Poszukuję Bigaisldego Ryszarda, ur. 
1923 r. w Krakowie, przebywającego w 
Dedlingen, poczt. Hutyngen, Lotaryngia. 
Wiadr-mości proszę kierować: Głuchołazy 
pow. Nisa, ul. Ogrodowa 8, 1! p. Matka 
Niny — Helena Kastuczowa.

Budzyńskiej Krystyny, ur. 9.8.1922 r. w 
Warszawie, zaginionej w czasie powstaną 
warszawskiego na Mokotowie, poszukują 
rodzice. Ktokolwiek wie o jej losie, proszo 
ny jest o zawiadomieni pod adresem: 
Łódź ul. Narutowicza 113B, Stanisław Bu
dzyński.

Bojarskiego Szczepana Kazimierza,' ur. 
24 12.1907 r. w Warce, wywiezionego do 
Oświęcimia, o którym byty wiadomości do 
chwili weiśma w"-;sk radzi«:l<i<'" rmm-Amje 
żona Bo-arska Marianna, wieś Kępa Nie
mo jews.ka, pow. Kozienice.

Bogusa Michała, ur. 10.10 1898 r. -gm. 
Grzybki, wywiezionego w czas:e powsta
nia podobno do Bawarii poszukuje żona 
Stefania. Warszawa, ul. Wielka 11 m, 41,

Jana i Juliany ż 
ostatnio Gut 

poszukuje żona Helena
5.

ur. 8.9.1915 
następnie

i brat i proszą wszystkich kożegów o po- 
wiadomości. Łódź, ul. Pabianicka 55. Pozdrowienia śle Ludka i

r., aresztowanego we 
Natzweiler - jNeckarels

Bondarczuka Michała, przebywa jcego w 
Scherzlngen. Kreis Rottwail, oraz Siedlec
kie; Leokadii wywiezionej do szpitala na 
Okęciu, poszukują rodzice. Warszawa, ul. 
Bracka 18 tri. 38 b — Adolf. Bońdarczuk.

Bocmskiego Eugeniusza, uratowanego z 
śmierci" pod Lubeką, ppśzukuje- 

Warszawa, ul. Wspólna

Teofil, lat 26, z War- 
w czas'e powstania do 

poszukiwany przez sio- 
Piastów, ul. Fa-

r. wy*  
Prusz- 
Anna.

„okrętu 
matka Bronisława. 
10 m. 25d.

Białek Stanisław 
szawy, wywieziony 
Oranienburga jest 
sfrę Leokadię Licińską. 
łata 5.

Barana Mariana, ur. 17.10.1912 r. ostat
nio przebywającego P. W. X. Camp. Fal- 
lingboste’ B. L. A. poszukuje żona Zofia 
Baran, Warszawa — Mokotów, ul. Wejner- 
ta 26 m. 1.

Chamczyka Zenona, ur. 28.6 1926 r„ po
szukuje matka, Maria Karczesko — War- 
e.zą-wa, Plac Kazimierza 7. Proszę Cię Synu 
o wiadomość. — Wracaj.

Chmiel Jakuba, wywiezionego z Warsza
wy w czasie powstania, poszukuję żona 
Chmiel Paulina. Warszawa, ul. Tamka 46 
m 28. i

JANA CHMIELEWSKIEGO ur. 3.111. 
1927 r który był w Stalagu XIb jako ie- 
nec Nr 141015 i córki ZOFII CHMIELEM' 
SKSEJ ur. 3.IH.1927 r„ która ostatnio wi
dziano na Starówce przed kapitulacją po
szukuje i prosi o jakieko'wlek wiadomości 
matka Klementyna Chmielewska, W-wa, 
Boremlpwska 19 m. 1.

Czaplickich Edwarda i Jerzego, wywie
zionych do Niemiec po powstaniu war
szawskim poszukują i proszą o przesianie 
wiadomości rodz:ce. Kamienna Góra, Apte
ka Czaplickiego D. Śl.

Ch'i'wy Witolda. 6’Statn.io przebywa iąoe- 
go w Gusen, Nr. 94762, poszukuie żona 
Ada Cholewa, zam. Sopot, ul. Żeromskie
go 24. ' . x

Czajkowskiego Zbigniewa, ur. 1.12.1918 
r. oczekuje matka i Hanka, Łódź. ul. Gdań
ską 35 m 7. or.az Barbara zam. Warszawa, 
Al. Niepod'egłości 132—136 m. 17.

Cw’rko Aleksego, przebywaiacego ostat
nio w obozie. Weimar — Buchenwald, po
szukują rodzice. Płock, ul. Marszałka Stali
na 20 — Roman Pyżyński.

Drewick'ego Jana, zabranego do N;emiec 
na robo!v, przebywającego w Vólkerhau- 
sen — Hame' Lan k. Hannoweru. pószukje 
żona Cecylia Drewicka, zam. Glówienice 4, 
p-ta Poznań 14.

Kto wie o. losie inżyniera mechanika, 
Dzwonkowskiego Zymunta, zagmionego w 
czas!e powstania na W'li, prosz.ony iest .0 
powiadomienie Janiny Stankiewicz Szer
szeń, Gliwice, ul. Częstochowska 21.

ul. Kru-

18.4 1906 
Orąnlen-

19 m. 6.
ur. 7.11.1924 r. 

w 1943 r. d-> Nie- 
(Westfa’en) i syna 
ur. 1923 r., szofe-

Perczyńską Barbarę wzywa Lucjan Je- i 
licz do powrotu. Czamanin, Izbica Kujaw
ska.

Rojek Antoni — Polska Kompania War
townicza 4223, Heifbron W-zvscv żyiemy, 
wracaj szybko. Elżbieta. Majewska, War
szawa — Slnżew:ee, fo> wvśc:gowy.

Struzika Lucjana, lat 33, syna Antoniego 
li Marii przebywającego na terenie Ang'li,

Domańskich Tadeusza i Cezarego z War
szawy z u-.. SisieiiuewrCKiej o-i /u, po
szukują i proszą gorąco o wiadomości ro
dzice Józef i Aurelia z siostrą Lus.ą. Dolny 
Śląsk, pow. Je.enia Bóra, Karpniki 20.

Dąbr.wskiego Kazimierza, ur. 14 12.1912 
r._w Sadownem, przebywającego obecnie 
Traubing Centre B. A. O. R. H. Q., Bad 
Lipspringe, zawiadamia żona Janina, że ca
la rodzina żyje. Warszawa, ui. Szwedzka 
6 m. 72. '

Dzlewiacina Jana, lat 29, przebywające
go jeszcze w 1945 r, w Łodzi w Ill-cim 
Sz-taoie Kom-panii Ruchu, poszuauje ic-i >- 
rzewska Janina. Warszawa, ul. Targowa 48 
m. 12a.

Dz.ew4a Henryka, ur. 15. VI) 1914 r„ 
syna Antoniego i Marii, jeńca wojennego 
z 1939 t. ostatnio przebywającego w Ko- 
slar, poszukuje siostra Chojnowska Ma
ria, zamieszkała w Warszawie, ul. Ogro
dowa 67 — 25, wszyscy żyjemy. Henku 
odezwij

Który, z kolegów z obozu koncentra
cyjnego 
dz.alby 
(18.000 — transport Oświęcim) proszony 
jest o podanie wiadomości matce: Zako
pane, pensjonat „Autatówka" Dziadulska, 

I lub Stas'ak Bolesław, Warszawa, Smolni 
12 „Książka".

Durka Antoniego, ur. 30.3.1880 r. w 
Czarni, pow. Jasieniec, zam. do czasu pow
stania w Warszawie, ul. Gdańska 27 m. 19, 
wysiedlonego i zaginionego na terenach 
Łowickiego, poszukuje rodzina. Warszawa, 
ul. Gdańska 4-a m. 27. •

Feodorowicza Władysława, ur. 1919 r., 
który został wzięty do wojska w Grodnie, 
ostatnio przebywającego w niewoli niemiec 
kiej nad rzeką Elbą w kopalni węgla, po
szukuje i prosi o wiadomości stroskana 
matka. Feodorowicz Franciszka, Koszalin, 
Pomorze Zachodnie,'Miła 6.

Fortuny Tadeusza, ur. 26.5.1922 
wiezionego w czasie powstania do 
kowa, poszukuje matka Fortuna 
Warszawa, u'.. Kopińska 32 m. 4.

Fedorowicza Janusza, przebywającego 
na Pawlaku, poszukuje matka i prosi o za
wiadomienie. Pruszków, ul. Komorowska 
6 m. 12 — Zofia Fedorowicz.

Filara Władysława, ur. 25.5.1911 r. prze
bywającego w kwietniu 1940 r. w Staroblel 
sku, poszukuje matka, Filar Maria. Warsza 
wa, ul. Szustra 34. m. 5.

Fabianczyka Waldemara, Leona, ur. 4.1. 
1928 r. walczącego w czasie powstama na 
Forcie Mokotowski, poszuku je- matka Ja
nina Fabiańczyk. Warszawa, ul. Poleska 29 
m 21.

Filara Zygmunta, ur. 17.2.1914 r. prze
bywającego w niewcii' niemieckiej Ofiag 
12 A. o którym od 1940 r. brak wiadomoś
ci, poszukuje matka Filar Maria. Warsza
wa, ul. Szu-sit-ra 34 m. 5.

Forkas'ewicza Zbigniewa, przebywające
go od roku- '940, w o'--i':-cach Ar-cha-i hel
ska, poszukuje ojciec. Warszawa, 
cza 46 m. 8.

Frączkowskiego Bogumiła, ur. 
r. w Siedlcach, wywiezionego do 
buroa, pószukje żona z córką Alusią. War
szawa, ul. Nowogrodzka

Grabowskiej Haliny, 
!w Pińsku, wywiez^nej 
mieć Neheim — Husten 
Grabowskiego Tadeusza, 
ra, ostatmo przebywającego pod Berlinem, 
poszukuje matka L:dia Grabowska za-- 
w Byczynie, przv ul. Dworcowej Nr. 4, 
pow. Kluczbork. Dzieci dajcie znać o sob’e 
zrozpaczonej matce.

Inż. Gubrynowicza Zdzisława, lat 36, 
aresztowanego przez Gestapo w Warsza 
wie dn. 23.6.44 r. i osadzonego na Pawia
ku, następnie podobno przebywającego w 
Mauthausen Gusen, poszukuje żona Janina 
Gubrynowiczowa. Warszawa, ul. Lwowską 
3 m. 18.

Głowackiego Henryka, ut. 1923 r. wywie 
zionego na roboty do Niemiec, poszukują 
rodzice Lukrecia i St.pi^islaw Gł<«w5''r' v 
Warszawa — brudno, ul. gromadzka 21.

Grzymskiego Jerzego, ur. 15.11.1915 r. 
wywiezionego do N:emiee z Wioch k. War 
szawy, poszukuje matka Helena. Łódź. Al. 
Kościuszki 41.

żona Zofia Go- 
ul. Puławska

poszukuie 
Warszawa,
Ludwika,

ui.
widzianego w 
Podchorążych,

Gołygowskiego Jana, ur. 16.6.1903 r. 
zam. w Warszawie, ul. Grzybowska 90a, 
wywiezionego po powstaniu t0_ sierpnia 
przez Pruszków, 
łygowska, zam.
39 m. 86.

Godlewskiego 
czasie powstania na 
poszukuje żona i rodzina, zam. Warsza
wa, ul. Promenada 21 m. 3.

Gniewosza Andrzeja, 
obecnie 

się!

przebywającego 
w Breitengiissbach b. Bamberg„ 

proszą o wiadomość Ewa i Jerzy Pętem- 
Warszawa, ul. Madalińskiego

Hamburg—Neuengamme, . wie- 
o losie Adama Dz.adulskiego,

kowscy.
69 m. 5.

Grabowskiego Czesława, ur. 3.3.1907 r. 
wywiezionego z' Pragi 27.8.1944 r. w nie- 

> wiadomym kierunku, pószukje żona Gra
bowska Anna. Warszawa — Praga, .ul. Tat 
chomińska 1 m. 15.

Gawpra Jerzego, ur. 31.8.1925 r. w 
Warszawie, wysokiego wzrostu, o wło
sach ru ych. zabranego 11.1.1944 r. ńą Pa
wiak z Warszawy, ul. Żytniej, oraz Cawora 
Zbigniewa, ur. 3.9.1921 r. wywiezionego po 

, powstaniu do Gusen li, poszukuje matka 
Gawor Bronisława. Warszawa, uL Francis*  
kańska 8—6. Kto wiedziałby coś o zaginio
nych, proszony jest gorąco o podanie wia*  

i domości.
Kto wie coś o losie Tusi i Mllusl 

Hackstock z Podkarnienia, proszony jest o 
podanie wiadomości do apteki w Oleśnicy, 
Dolny Śląsk.

Która z więźniarek z ulicy Łąckiego we 
Lwowie z roku 1944 wie coś o losie Jaśki 

I Hikman i Niki Sawczuk z Podkarnienia, 
1 niech łaskawie poda wiadomości do apteki 

w Oleśnicy, Dolny Śląsk.
Hetmańczuk Michała, Paraskiewip Marii 

Anny, poszukuje Kozak Stefania z domu
I Hetmańczuk. Ligota, ul. H. Pobożnego I8b. 

Kto by wiedział coś o losach poszukiwa
nych proszony jest o podanie wiadomości. 
Wyż. wym. przebywali w r. 1945 za Nisą.

Halladina Henryka (Tadeusza Kamiń- 
skiego), • przebywającego w Niemczech, do
szukuje i prosi o wiadomość Krystyna 
Szewczyk. Warszawa, ul. Zajęcza 7 m. 8. 

j Jasintowicza Gerarda, syna Bolesława, 
u.r. 24.6.27 r. w Wilnie wywiezionego -Jo 

. Niemiec, przebywaiacego do maja 1945 r. 
| w Wulf‘a w Helte (23) koło Meppen • Ems 

Doszukują rodzice. Kto by coś wiedział. O 
jego losach, proszony jest gorąco o wiado
mości na adres: Jasintowicz Bolesław, Bla- 

I łogard, ul. Bieruta 14 m. 4, Pomorze Za
chodnie.

Janokwska Anna z domu Podblehka, żo 
na kolejarza z 3-giem dzieci, Leonardem, 
Janmą i Ireną, zam. przed wojną w Sat- 

i nach. są poszukiwani przez męża i ojca. 
Kto by coś wiedział o powyższych osobach 
oroszony jest powiadomić Adama Bartków, 
Szczecm, ul. Jagiellońska 2 m. 2.

Jeronima Józefa, ur. 26 1 1907 r. tam. W 
Warszawie, ul. Krochmalna 73. wywiezio
nego w 1940 r. do Watenstedt ubei Braun- 
schweig, przebywającego tam do czasu 
nowstania. poszukie żona Zofia. Warszawa, 
ui. Mokotowska 61 m. 32.

Jasińskiego Stefana, ur. 4 21905 r. wy
wiezionego w 1940 r do Niemiec, ostatnło 
nrzebywaiacego w Natzweiler poszukuie 
żona' J-ssmska trena. Rembertów, ul. Wi
tolda 22a.

Jatczak Jana StanWlawa, ur. 11.21911 
r. ostatni*-'  r>rzebvwa ’’C"go H-wmoiwipr — 
Rothfeld, Polski Obóz Nr. 113, poszukuie 
bra*  Jatczak Ludwik Franciszkanów p-ta 
Radziw:łłó<w k. S:ern’ewic, lub Ubezpie
czania Społeczna w Warszawie. ,

Jezt-rnego Antoniego, ps. .Żółw" ur. 
13.12 1922 r. zaginionego w czasie pow- 
s*an :a, poszukie matka Emilia Jeżierna. 
Warszawa, ul Taronwa 59 m. 17.

Kaczmarczak Józefa, wysłanego w cza
sie powstama w Warszawie, do Nłem:ec 
ons7!ikuje żona Kaczmarczak Maria, Czę- 
'dnehowa. ul. Dąbrowskiego 10.

Krzyżanowskiej Heleny, zam. w 1942 f- 
w Wartkaw!e, Doszukuje- Salomea Rohare- 
wicz. K*o  bv wiedział coś o jej losie oro
szony iest o Dodanie wiadomości na adres 
Tornń, Mmkiewićza 61 — 5.

Kowalskiego Władysława, syna P-Wra 1 
Ludwiki, ur w Wilnm w r. 1925, wywie- 
zionęło do Nienrec W r. 42. przebywają- 
oeo-o w- IHwersMm uber Onnepheim. Kreis 
Mains poszukuje matka. Słupsk, ul. Sw.

I Rtamslawa 61 — 6. ,

zawiadamia sMstra Franciszka, że cała ro
dzina żyie. Dzieci czeka;ą z utęskmeniem 
na twói powrót. Fran-iszka Kubaszewska, 
zam. Przysucha, pow. Opoczno, ul. War
szawska 7. - .

Zawiszę CzesGwa, przebywa iacego 
U. N. R R. A 149 Hotel Post, pokój 1'1, 
okupacy L|mPr-.n-n|!,ska, wzywa do powrotu
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1 
LISTY DO OBOZÓW POLSKICH!

Za pośrednictwem redakcji „Repatrianta" można przesyłać listy do 
krewnych i znajomych, znajdujących się na terenie Niemiec, Au

strii, Włoch, Egiptu, Palestyny i Syrii.
Listy składać należy w Administracji Mokotowska 48 parter.

Kępińskiego Edwarda, ur. 4. 7. 1907 r„ 
zabranego w czasie powstania, ostatnia 
wadomość obóz konc. Teresin Litomierzy- 
ce Nr. jeńca 108844, poszukuje żona He
lena Kępińska, zam. w Warszawie ul. Wi
lanowska 6 m. 22.

Krupowicz Antoni, s. Feliksa, ur. 1908 r. 
woj. wileńskim, zam. Wilno, ul. Żelazna 
Chatka 47, w r. 1939 przebywający jako 
jeniec wojska polskiego w Moskwie Po-cz- 
tant P. J. 11—50, s-t. jest poszukiwany. 
Kto wie coś o jego losie proszony jest o 
zawiadomienie —. Krupowicz Julię. Zie.oń- 
ka 18, poczt. Charnowo, pow. Słupsk.

Kononowicz Izydora syna Feliksa, ur. 
1901 r. w maj. Małe Saleczniki, pow. Wil
no, zam. do 1939 r. Raków Małodecki, ul. i 
Biikrówka 26, woj. Wilno,, od r. 1939 prze- I 
bywającego jako jeniec wojenny w Ostasz 
kowie 37 obwodu Kalwińskiego, sk"<l byia 
ostatnia wiadomość w marcu 1940 r. poszu 
kuje żona- Kononowiczowa Władysława. 
Borek 77 poczta Jedlicze, pow. Krosno, 
woj. Rzeszów. Poszukiwany jest wzrostu 
Wysokiego z blizną na prawym policzku.

Kowalczyka Józefa, ur. 29.8.1894 r. w 
Rogowie, syna Stanisława i Antoniny z do 
mu Szklarek, oficera rezerwy, który jako 
jeniec wojenny z r. 1939 przebywał w Ro
sji poszukuje żona Kowaiczykowa Wikto
ria, Łódź,- ul. Bydgoska 15, róg Świeżej 1.

Kochanowskiego Jana zam w W-Wie 
ul. Badowska 17 m. 3, zaginionego w cza 
sie powstania poszukuje córka Wanda Ko
chanowska, . zam. w W-wie, ul. Rozbrat 
34/36 m. 39

Kisielewskiego Jana Kazimierza, ur. 
26.11.1893 r. zabranego przez Nierriców z 
Milanówka jesienią 1944 r. poszukje żona 
i ojciec. Kto o nim cośkolwiek wie, pro
szony jest o wadomość: Zofia Kisielewska, 
Łódź, ul. Kilińskiego 60 m. 46.

Kosiba Mieczysława, ur. 29.1‘2>1.923 ,r. ...w 
Prokocimiu, zabranego przez Niemców 
28.10.1943 r. wywiezionego z Montelupich 
do obozu 13.5.1944 r. poszukją rodzice Sta 
nisław i Józefa Kosibowie. Kraków’ — Pro- 
kocim, ul. Mickiewicza 4.

Kończykowskiego Jerzego, ps.’.‘ „Żorż“, 
ur. 9.4.1928 r. w Warszawie, plutonowego 
AK, wywiezionego ,po powstaniu do Stała- i 
gu XIA, a następnie ha roboty dc Aschers- 
ieben, poszukują rodzice. Łódź, ul. Kiliń
skiego 82 m.' 25. ,

Kronental Marii (Kity) ur. 1932 r —•'sz-u- 
kują rodzice. Jakiekolwiek wiadomości pro
simy kierować: Piotrkowska, Warszawa, 
ul. Marszałkowska 72 '„Pharm-ęchen"

Kieszkowskiego Bolesława, ur. 1920 r. 
zaginionego w czasie powstania, poszukuje 
żona Irena, z synkiem Zbysiem. Warsza- 1 
wa, ul. Grzybowska 47 m. 11.

Kitlasa Zdzisława, ur. 8.4.1925 oraz Kit- 
lasa Romana, ur. 7.8.1929 r. zaginionych.’ w 
czasie powstania poszukuje matka Kitlas 
Pelagia. Warszawa, ul. Emilii Plater 35 
m. 6.

Kuriaty Bronisławy, Jana i Kamila, z- 
Równego wol. poszukuje Radziejowski 
Stefan. Urząd Pocztowy, Warszawa 1, ka
sa gł.

Laguna Stanisławy (Sławy), poszukuje 
mąż z.trojgiem dzieci. Warszawa, Ul. Gór
nośląska..22 m. 7.

Łoskoty Ludwika, ur. 4.12.1904 r. zagi
nionego. w czasie powstań5-’ (walczył M 
Mokotowie), poszukuje żona. Wiadomości 
kierować: Warszawa, ul. Noskowskiego 16 
m. 4, Zofia Wojtulewicz.

Luków Dominika, zabranego przez Niem 
ców, przebywającego koło ,Rottenburga; 
poszukje ojciec Łuków Antoni, zam. wieś 
Równo, gm. Mokre, pow. Głąbczyce, woj. 
Katowice.

Poszukuję męża mego Jana Markow
skiego. ur. 18. lipca 1911 r. syna Józefa i 
Jadwigi z Badurów. Zwracam się z gorąca 
prośbą do wszystkich, którzy wiedzą. coś 
o losach mojego męża, o zawiadomienie 
mnie. Wiadomości proszę kierować na a- 
dres: Zofia Markowska, wieś Pokrzywni- I 
ca, poczt. Gaworowo, po-w. Ostrołęka.

Miciuna Antoniego, ur. 1929 r. gm. Wi
dzę. wywiezionego do Niemiec, Ostatnio 
przebywającego w cząrwcu 1945 r. w Ham 
burgu. poszukje ojciec Miciun Zygmunt, 
zam. Barkowo, pow. Cziudzów

Braci: Misy Franciszka i Tomasza Misy 
repatriowanych z terenów wschodnich do 
Polski, poszukuje Misa Kazimierz, repa
triant z Rosji, zam. wieś Wlodary 836, 
pow. Nisa, woj. Katowice.

Majewskego Adama ur 9.2. 1913 r. za
ginionego w czasie powstania, poszukuje 
żona Majewska Helena z córeczką Ewu
nią. Warszawa — Żoliborz, Pi. ’ Wilso
na 4 m. 35. .

Morawskiego Władysława ur. 12. 10. 
1884 r. przebywającego-cd upadku powsta
nia w Laudeshut — filia Gross - Rosen 
Nr. 32066, blok II, poszukuje , żo-na Mo
rawska Franciszka.

Modlińskiego Zygmunta ud. 1927 r. o- 
raz Modlińskiego Józefa ur. 1929 r. wy
wiezionego w czasie powstania do Oświę
cimia, a stamtąd dalej do Niemiec, poszu
kuje i prosi o wiadomości matka Mod
lińska Helena, Warszawa ul. Sienna 46.

Mandrak Zbigniewa ur. 29.11. 1924 r. z 
Łęczycy k/Łodzi, przebywającego w szpi
talu Freising - Dom-berg 27 Oberbayern 
poszukuje matka Maria Mandrak, Łęczyca 
ul. Gen. Sikorskiego 30.

Noskowskiego Jerzego, ur. 21.11 1921 r. 
wywiezionego w czasie powstania do Da
chau, poszukują matka i brat, Warsza
wa, ul. Hajoty 59.

Okólskiego Tadeusza, ur. 18. 1. 1921. i. 
wywiezionego z Warszawy 14. 9. 1944 r. 
ostatnio widzianego w Kassel, poszukuje 
matka Józefa Jelińska, Warszawa, ul. Sza
ra 10 m. 8.

Ołdak Haliny, ur. 1922 r. w Warszawie, 
wywiezionej podczas powstania, poszukuje 
matka Lipska Maria. Wszelkie wadomości 
kierować: Wrocław, ul. Dr. Olszewskiego 
77 m. 12 —Marta Zachara.

Okuliczów Józefa i Marii" z Mostow
skich zam. w Krakinowie i Poniewieżu, 
poszukuje Salomea Boharewicz, zam. To
ruń, Mickiewicza 61 — 5. Kto wiedział 
by cośkolwiek o losie ich; proszony jes>t 
o przesyłanie wiadomości na powyższy a- 
dres.

Orzechowskiego Władysława, s. Józefa 
ur w r. 1908, zam. przed wojną w woj. 
■tarnopolskim, wziętego do niewoli nie
mieckiej w r. 1939. przebywającego w 
Essen Nr. 14829 Krigsgef. Bau ' u. Arb. 
Batl. 26, poszukuje’ Orzechowska Fran
ciszka. Wieś Jasieniec poczta Trzciel, po
wiat Międzyrzecz, woj. poznańskie.

Ociepka Stefana, ur. 1899, zamieszkałe
go, w Warszawie, Al. Jerozolimskie 55, za
ginionego od czasu powstania*  poszukuje 
i prosi o wiadomości żona Janina z dzieć
mi, zam. w. Warszawie, Al. Jerozolimskie 
55 u Majewskich.

Kto z przebywających w latach 1941 — 
42 w obozie Oświęcińskim, wiedziałby 
cośkolwiek o synu moim Zbigniewie O- 
strowskim Nr. więźnia 14209 blok 20-a i 
21-a ur: 1924 r. proszony jest gorąco, o 
skomunikowanie się z matką Zofią O- 
słrowską, Warszawa (Mokotów) ul. San
domierska 4-a m. 8.

Obst Romana z córeczkami Urszulą lat 
li i Ireną lat 8, wysiedlonych przez Niem 
ców z Małopolski Wschodniej w 44. roku 
ostatnio przebywających W Partschendcrt 
k. Stąuding, poszukuje Jadwiga Webęro- 
wa Opole, ul. Krakowska 35 B. G. K.

Ostrowskiej Stanisławy z synami Janem, 
Antonim i Henrykiem zam. przed, wojną, w 
Raciążu, poszukuje Ostrowski. Józef jeniec 
wojenny z 1939 r, zam. przed wojną .w 
Raciążu, ul. Płocka 17 m. 4, obecny adres: 
Polish P. W. X. Centre •X .c„ Hamburg — 

i Wen-torf B.A.O.R. V. zgrup. Bl. 4 Józef 
Ostrowski, bliższe wiadomości*  proszę kie
rować, Warszawa, ul. Koźmińska l m. 7. 
Bogusz Kazimierz.

UWAGA POLACY ZA GRANICĄ ! PRZESYŁA JC1E LISTY DO RODZIN SWOICH I ZNAJO
MYCH W KRAJU. LISTY WRĘCZAJCIE OFICEROM ŁĄCZNIKOWYM POLSKICH MISJI RE
PATRIACYJNYCH. REDAKCJA „REPATRIANTA" ODBIERA TE LISTY PRZEZ SPECJALNYCH 

KURIERÓW I WYSYŁA DO WASZYCH RODZIN W KRAJU.

Pasek Krystyna i Eleonora, wywiezione 
z Lublina 1943 -r., do Niemiec, przebywają
ce w Ńecheim Histęn w Westfalii, peszuai- 
wane są przez ojca Pasek, Władysława zam. 
Szczecin, Al. Wojska Polskiego 55 — 16.

Kto by coś wiedział o losach szoiera, Pa- 
j cewicza Edwarda, przebywającego w r. 

1940 we Francji w Sant Naz-ore, proszony 
jest o powiadomienie Zofii Pacewicz. Pila, 
ul. Walki Młodych 1 I p.

Potuczek Henryk i Franciszek ze Lwowa, 
wywiezieni w 1941 r., ostatnio przebywają
cy w obozie Ladseehut, Bawaria, poszuki
wani są przez matkę i siostrę, zam. Jelenia 
Góra, ul. Reszjnna 10 m. 4.

Pataliona Stefana, wywiezionego w 1941 
r. do Niemiec, poszukuje brat Roman Py- 
żyński. Płock, uł. Stalina 20.

Paula Juliana vel Jerzego Wiśniewskiego 
ur. 23.2. 1923 r. w Warszawie, wywiezione
go po powstaniu przez Pruszków, poszu
kują rodzice. Warszawa, ul. Łotewska 11 
m. 8.

Radzikowskiego Jerzego ur. 24 8. 1913 r.. 
przebywającego na terenie Niemiec, jwszii- 
kuje i prosi o wiadomość matka Radzikow
ska Pelagia. Warszawa ul. Piusa 16 m. 33.

Rzącównę Zofię Ur. 31.1. 1924 r., zam. 
Załuski, gm. Okęcie, widzianą w Lubece 
proszą o wiadomość rodzice. Załuski, gm. 
Okęcie.

Rewkowskiego Witolda, syna Józefa, ur. 
1923 r., w Wilnie, wywiezionego na roboty 
do Niemiec — Gelnhausen, fabryka „Gum. 
miwerke", Frankfurt n.Menem, poszukuje 
ojciec Toruń, ul. Szewska 25 m. 1.

Rutkowskiego Franciszka ur. 4.9. 1903 r. 
wywiezionego z Warszawy podczas pow
stania, poszukuje żona — Rutkowska Wan
da. Wawer ul. Wiejska 31.

Rode Feliksa ur. 17. 6. 1905 r. i syna 
Zdzisława Rode poszukuje żona i matka 
Rode Jadwiga zam. w Warszawie ul. Mu- 
ranowska 2 m. 3.

Strzeleckiego Tadeusza, ur. 1914 r. we 
Lwowie, b. jeńca polskiego podchorążego 
syna Józefa i Sabiny, poszukuje matka 
Strzelecka Sabina Żabno k.Tarnowa.

Szczepańskiego Stanisława, ur. 8.5. 2
1909 r„ syna Anny i Pawła, wywiezionego 
z Pawiaka 20 sierpnia 1942 r. do obozu w . 
Oświęcimiu Nr więźnia 60009, poszukuje 
żona Szczepańska Jadwiga z Warszawy, 
zam. Łódź, ul. Południowa 9.

Szyrnusik Elżbieta poszukuje siostry, Mi
kołaja Słobodzian oraz Williama Hoszki 
zam. w Canadzie Mintzeal •—■ wiadomość 
kierówać,Miasteczko,. ul/- Dąbrowskiego i’:’. 
Pomorze, Polska.'

Eugeniusza Skulskiego, wywiezionego dó 
Niemiec w 1942 r., przebywającego w Gót
tingen, w obozie wojskowym 138, następ
nie w P. O. W. Kompanii Wartowniczej w. 
Norymbergii, pc-szukuje matka Marcela 
Skulska, Gliwice, ul. P. Skargi 14.

Sikorskiego Piotra, ur. 29.6. 1903 r., w 
Wojniczu, pow. Brźesko, przebywającego 
od r. 1939 w ZSRR, poszukuje żo-na Lud
wika Sikorska, zam. we wsi Łąki, poczta 
Skępe, pow. Lipno, woj. Bydgoszcz..

Sajewicz Leokadii z Jaworowa k.Lwowa 
poszukuje i prosi o wiadomość mąż Saje- 
wiez W. zamieszkały obecnie Kładzko Śląsk 
Dolny PI. Szopena 1. II p.

Świencickiego, ur.' 1922 • r. w Haliczu e- 
wakuowąjiego do ■ Rosji, następnie zebrane
go do wojska Polskiego, poszukuje matka 
Anna Swiencicka, przygórze 54, Nowa Ru
da, pow. Kładzko, ’ woj. Wrocław.

Szpaczyńskiego Jana, ur, 1911 r. w Pod- 
hajczykąch pow. Trembowla, zabranego’ do. 
Niemiec w 1942 r., przebywającego podob
no w Belgii, poszukuje żona Szpaczyńska 
Stanisława zam. obe-ęnfel w Maciejowicach 
70 po-w. Prądnik, wtoj. Śląsk Dąbrowski.

' '
Sawickiego Ludmira Ksawerego Romana 

poszukuje siostra Kazimiera. Kto wie o .je-, 
go losie proszony jest gorąco o przesianie 
wiadomości' na adres: Poznań, ul, Matejki 
55, biuro. , ...

Świtaiskiego Jerzego .zabranego z 'Prusz
kowa dn. 3 września 1944 r. i wywiezione
go do Niemiec poszukuje żona Stanisława 
Switalska z synkfem Jerzykiem. zam> w 
W-wie, ul. Przemysłowa 25 m. 20.

Sas Stefanii, lat 22, zabranej na przymu
sowe roboty do Niemiec, ostatnio przeby
wającej .na . granicy francuskiej. (Gr.umm- 
g-ęn), poszukuje siostra, Sas Maria z męża 
Przysiężniuk, zam. Kluczbork, Śląsk Opol
ski, ul. Byczyńska 47.

Sybilskiego Henryka, ps. „Henryk" ar. 
17.1.1926 r„ zam. w Warszawie, ul. Pań
ska 7, walczącego w czasie powstania na 
ul. Frascati, poszukują rodzice. Warszawa, 
ul. Mokotowska 62.

Szweda Bolesława, ur. 1903 r.. ostatnio 
przebywającego w obozie w Treblince, po
szukuje Dziedzic Helena. Lub.in, ul. Biłgo
rajska 23.

Sobczaka Stanisława ur. 4.5. 1909 r-., wy
wiezionego w czasie powstania do Oranien
burga, poszukuje i prosi o jakiekolwiek wia 
dorność żona. Sliczy.ńska Janina, Warszdwa
— Praga, ul. Kawcza 43 m. .9.

Szewczyka Zenona, zabranego przez Nie
mców z Drohobycza w 1944 r. poszukuje 
siostra Szewczykówna Emilia.’ Dolny Śląsk, 
Świdnica, Dworzec Dolny — Kolej.

Stańczyka Władysława, lat 51, przebywa
jącego do grudnia 1945 r. we Flossenburgu, 
poszukuje rodzina, Warszawa — Czernia
ków, ul. Krasnołęcka 10.

JANUSZA STANCZYCA, ur. 7.12.1920 r. 
przebywającego w. Wojsku Polskim w 1945 
r. poczta połowa pip 83835 „M“ i p/p 21491 
,.M“, poszukuje rodzjna. Łódź, Piotrkow
ska 85 m 6a. M. Trubicka.

Szyllera Jerzego, ur. 1901 r., przebywa
jącego w 1'944 r. w Busku, poszukuje Wa- 
siukowa Jadwiga. Warszawa, Al. Jerozo
limskie 103 ml 17.

Trareckiego Tadeusza, przebywającego 
od r. 1939 w obozie jeńców wojennych w 
Bonn a Rehein w Niemczech Stammlager 
VI G.Offlag VIII A. Nr 406, Lageriazaret 
(ostatnia wiadomość z lipca 1944 r.), poszu- 

. kuje narzeczona Łukasiewicz Danuta ze 
Lwowa, zam. obecnie: Wrocław, ul. Moi- 
twitzer 7 —3.

Trojanowskiego Feliksa, przebywającego 
od 1940 r., w Bremen, prosi o adres i wia
domość Morawska Eugenią. Warszawa, u,. 
Czerwonego Krzyża 14 m. 11.

Tutakowskiej Marty, lat 23, z Warszawy, 
poszukuje i prosi o wiadomość matka — 
Janina Tutakowśka. Warszawa ul. Sienna 
84 m. 74.

Ubema Kazimierza, ur. 1910 r. w Lesz- 
ni.owie, syna Jana i Marii poszukuje ojciec, 
Jan Uberna repatriant ze wschodu, zam. 
obecnie w Szczeciriie, ul. Arkońska 13.

Woźniewicza Władysława, przebywające
go ostatnio w Tarsdorf kolo Osfermiething
— Austria poszukuje matka Woźniewicz 
Stefania, Bytom, ul. Falata 15 m. 8.

Waleńczak Władysław Marian, Austria, 
Bezirk Griekirchen, Restaurant, zum Hof, 
wirt, Póstfach 42. poszukuje żony Małgo
rzaty, Margarety Waleńczak ur. 1911 t. w 
Pile, więzionej w Niemczech, ostatnia wia
domość - w marcu. 1945 r. z transportu z 
Tetśchen - Bodenbaeh.

Wideiskiej Haliny córki Aleksandra i Sta
nisławy, ’ lat przeszło 30, poszukuje rodzi
na. Marki k.Warszawy, nauczycielka Maria 
Aleksandra Pieńkowska, Kto wie coś o niej 
proszony, jest’ 6 wiadomość.

Wiśniewskiego Józefa ur. 1.11. 1899 r. w 
Warszawie, wywiezionego 7.10. 1944 r. z 
Warszavzy, poszukuje siostra Szczypko Eu
genia. Warszawa, ul. Miedziana 10 m. 12.

Wodzińskiego Andrzeja, ur. 16.4. 1919 r. 
w Kielcach, .studenta medycyny, zaginione
go w 1944 rl poszukuje matka — Wodzi
ńska Maria. Kielce, ul. Pierackiego 16.

Zdanowicza Stanisława, ur. 7.8. 1925 r. 
przebywającego w kwietniu 1945 r. w Ora- 
nienburgu,’ p-oszukuje ojciec Zdanowicz 
Mieczysław. Miedzeszyn I, ul. Żeromskie
go 4.

Żelechowskiego Wacława —• Michała ur. 
1903' r. zam. w Warszawie, ul. Tamka 23, 
wywiezionego w czasie powstania do Da
chau i -Frankfurtu n.Menem, jtosztikuje żo
na z dziećmi. .'Warszawa ul. Cicha 3 m. 5.

; Zbikowskiego Witolda, Rutkowskiego Ka 
/rola, Witeckiego Stanisława i Auguścińskie- 

go Józefa, wywiezionych w czasie powsta
nia, poszukuje rodzina. Warszawa — Mary- 
mont ul. Kołobrzeska 9 m.4.
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